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FJESA B: X ONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NBERLIDHURA

>JESA T E KONTRATES: KONTRATA
~i‘a.Qu’IUNA £ OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq
{nd va7hd1m "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe
SABA.;BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millosheve, 15050, Obiliq NRB. 810728264P¢rfageésuar nga
Driton BEtemi drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:

TITULLI I KONTRATIS: - Rregullimi I segmentve t& rrugés Halit Bici dhe Dita e Flamurit me seg.{pjesa e
njémbédhiet)

e fugadr tdentifikiies: OB614-21-5997-5-2-1 & i brendshém : 614 21 070 521
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14 PEnda e Kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té bé&jé me Rregullimi I segmentve té
rrugds Halit Bici dhe Dita e Flamurit me seg.(pjesa e njémbédhjet¢)

1.5 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. : Halit Bici dhe Dita e Flamurit me seg

l*nlmu s retth/hmt té kesa] kontrate do té béhet nga data e dhénjes s¢ lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
peL g}egeq i autoritetlt kontraktueq ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
pleg 365 dlteve nga dlta e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té

konstatohet sipas ditarit t€ punés ]

Neni 2 Cmimi

2.0 Cmimi‘total i punéve duhet & jeté: 60.757,71€ {gjashtédhjetmie shtatégind e pesdhjet e shtat euro 71/100
-PEe) vitin 2021-25. 000.00€

-Rer Vitm 2022- 357‘*7 71€

22 f’mlml i permendur né Nenin 2.1 mé 51per duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
koniratds. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té.béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

.

! para r;éﬁéhkrirnft te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendif)
(2 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif).

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jjan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe

Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né (&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme Per (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén t{a@g}egg}{sﬁqme_: sert _sz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

=
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Driton Etemi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
LS
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Do P\%\u
Data: Data: ‘ ' -
o . " : E "\
Lllula: Vula: /é ABA BELG A\\ B

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéts tender.
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PSESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1l Pérkuofizimey

1.1 “iontratd” do & thot& marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sic &shti shénuar né formularin ¢ kontratés t&
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér két€ dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&8 kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shtt operatori ekonomik {ape grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratds, i cili (t€ cilét) éshté palé né
kontraté dhe &shté i obiiguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

14 “iienaxheri [ Projektit” €shté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Konirakiues), i cili &shi€ pérgjegids pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet £'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

153*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “¥endi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢
punévs té kontraktuara q& dubet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Sklcnt"’ ncn}'unto‘m. vu’itlmct llogarltjet informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&
Kbniakiuara, - . -

i
19 PK? do 65 thotd Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

Tl G VR do tE thoté Kushiet e Veganta t& Kontratés,

Menil: - Ciuha dbg lighi | aplikueshém
R AY K-é saktéslojné cili gshté ligji qé i péreakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrat.

[lortfam dhe 18 L’Jlﬂ'ld icomumklmct e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

i

Nen 3 A rfms{crim:

31 Il’dl]‘;iCIlmi do td J..tc Valld vetéin nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé piesé t& saj
tc njé p.if(? o tr\,Le

3.2 hontm tI..CSl nu]\ pundet qc, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
perﬁqm‘apo :r_ltc.re§ rga ajo, pérveg né kéto raste:

ay- kur ka pgarkese 7 pér pagest, né favor t& bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do 1¢ béhen borxh sipas kontratés;
ose, U0

b) & rast & dhignies sé 18 drejiés s8 Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur sighruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pérqtliimet-e enit'3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
komn s g tachmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

'é 4 P:mucslt ¢ mspomtavc t Pontmtcs duhet té plotcso_mc kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérve né roste kur
fertini b(.he! nf‘ ban! e apo Lompdm t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

!‘wm a. N'"n wuu m{trm

4.0 }‘J:n‘f onl"dt': csntc va‘lde vctcm ncsc ka marrcvcshJc t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjesc t@ kontratés sé tij

47" i’lcmcn Sc ko:‘fmtus € do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve [ behen (€ ditura Autoritetit kontraktucs me rastin ¢ dorézimit
tc o{'e: tés,. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto; me shkrim Autoritetin
Konirektues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
sreyet ¢ veta nése nuk i€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs Te gjithé
n-'i'lk‘on raktu sat e propo7uar duhgt te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Alrterltctl l\ontral'tucs nuk njeh lidhje kontraktore nderm_]et vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund tc siguroj, ku ¢ kon51delon si té
m vojshluu tpagesat divekté pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontr aktu'*SI &shté p»rg]cg}es pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén
1‘ncnyrc si po 1€ ighin aktc, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij osc punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé
piese & konitrzis ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Mése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kortrai€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnjzimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s garancis, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pértitimet ¢ obligimeve t&
titla pér kehézgjatjen e garancisé s skaduar.

. Obligimet e Autoritetit Kontraktues
gt e

5 Dhinis ¢ dokumenteve

:’.l‘ H . o i LY e . 0 - . e . . s .

1 ff{(ﬁse'ﬁslﬁté'thvqshxnc, brenda 30 dit¢sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '] japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund té blejé
kopjé tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatss pérfundimtare,

Kontrakiesi-duhet ti kthen autoritetit kontraktues t3 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés, '

L]

5.

52 Péirveg:‘nésc éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren ds nuk duhet ' komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa paitim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £ 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim € miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 6 saj.

Neni & Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6,2 Kgntrakti}csi, g]ate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né giendje t& mirg, dhe duket, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

£.3 Kontraktues! mik do (6 keté té drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tijf.
Neni 7 Ndikma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
irlhirasé aps ligjet andsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund ndikajné te Keontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats.
Aatoriteti kontraktyes pund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktucsit.

7.2 N& baz€ t& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& giitha pérpjekjet e nevojshme pér 6
izhtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢-té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 QObligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dulet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri admtinistrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje té kontrat€s, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két€ duke { paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak t€ kétij njoftimi.

§.2 Kontraktucsi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé

personeli i tij, 18 aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij giithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Rdhtmfimcsi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet

ki kjo eshté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit 66 kontratés, ai nuk do t6 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
mi shkrim nga Autoritefi kontraktues.

5.4 Nése Kontraktuesi 8shtd grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kentraktussi do t8 siguroj se punét do t§ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12,

5.6 Kontraktuesi do L€ siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bihen né kohs
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do € pritet
nga n;é kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmarr puné t8 ngjashme.

8.7 Konfraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né‘qc&é se per kryerjen € punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré {& llojeve & ndryshme, vinea, kamion t& llojeve t& ndryshime, skela té larta, ctf
do 8 pérdoren dhe
b. 12 ményré g t& mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktucsi do té& jelé pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 2 Perscneli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné osc personel tjctér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj gdo z&vendésim t& propozuar t8 personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t8 miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 . . Siguria e ekzekutimit

i0.1 Kcntfakt_ubsf do' té, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe &
mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK, Siguria e ekzekutimit do {& ndalct nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo
humbjeje qé gshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktucsit.

102 Siguriii do (¢ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatds sé Pranimit te Pérkohshém.

103 Si"gliri'a e ckzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratis,

Neni 1l Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
i1.] Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defckteve, rreziget e léndimeve personale, viekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialct, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11,2 Kontrdktiesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese 8 defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak t& rreziqeve t8 Kontraktuesit:

(a) ’ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) " humbje ose démtim i Pajisjeve;

(o) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
oy démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet £ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga

presémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climingjé sigurimin dhe t& zbres# gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
s¢ paku ing se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metedat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

£2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18 kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé sc
periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me shkrim Menaxherit &
Projektit. '

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillg, duke bérfshiré‘ ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose i€ 1ris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim 18 pérfshiré né& programin e punimeve nuk do 8 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndedhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjate pérpilimit t€ programit.

Neni i3  Siguria n€ vend punishte

13.1 Koniraktuesi do (& keté t¢ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim € personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

N ? M - " » ras . »wa . - . " .. . - " wr . . - - e - e e " -

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do €@ jets pergjegjs pér & marré hapat e
nevajshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentdve tc Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér té& parandaiuar g¢do humbje ose aksident i cili
mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 . Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t€ sigurcjé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né, lidhjct e komunikimit t& ilta si rrugit,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marr¢ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mast te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me q&llim 8 mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g& ai synon t& ndémarré para sc kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Nexii3 ' Tatimi

15.1 Xontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovés.
1‘5.'2AT3é, giithﬁ_ tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prei 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s8 fundit & vértetimit t& pérfundimit & punéve,

15.4- Menaxheri i Projekiit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kosteja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né tfund & periudhés sé Korrigjimit
té Defekteve do € rregullobet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢

Kontraktuesit.

. [
L0 . -

IR , FILLIMI DHE VONESAT

MeziE7 - Fiflimiipunéve.
17.1 Kontraktuest do 16 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do- t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8 Projektit, dhe do té plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 - "Zgjatja e periudhés s8 ekzekutimit
}8.1 Kontrakluesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet sc do t& vonohet, pér
ndanjérén nga ko drsye:
a) Autoriteii kontraktues ka déshtuar £°1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
.7, Forea madhote € pérkufizuara si né Nenin 38;

18,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té bgjé
kérkesé pér zgjatje € periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndénmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Koniraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 (& mund t& kontrollahet
ké:'kcsa.l

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts zgjatje &
periuc’.}_zi‘?; s¢ realizimit néise mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktucsin qé nuk i dshté dhéné
¢ dreita piir zgiatie t8 periudhés,

Meni 19 - DEmet e Hiiduara

9.1 Konteyktuesi do &8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit
€shud me’ voné sc Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Fontraktucsitaund 18 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara auk do & ndikoj né detyrimet
e ¥.oatakidisit ! ‘ : : ' ‘

9.2 Nése Autoritati Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

-

fay konfiskoj# garanéiné c realizimit; dhe / ose
(9 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c} 1 hyj€ né nj# kontrat€ me njé palé € treté né koston ¢ Kontraktuesit p8r ofrimin e bilancit té punimeve,

NN . - . Materialet dhe mjeshtérité
Neni2d ~ “Regjistriipunés
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0.1 DI rogjintdr i punds do (8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i ¢iii do t& mbaje 18
sarten informacionin e méposhtém:

2} kushiet & motit, ndérprerjer e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin & punétoréve t6 punésuar né vend-
shie, raaterialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendjc pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
shikuara si dhe'urdhrat dhéne Kontraktuesit; ' ‘ T - '
eldtardtat ¢ holtésishine 16 & giitha elementeve sasiore dhe cildsore @ punés s& béré dhe fumiziniet ¢ dorézvara dhe té pérdorura, 8

RRRERR -] pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe t& réndésishine né llogaritjen: ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

0.2 Sl{égliqmt ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs dhe t& bashk&-nénshkruhen nga
Koatraktuesi ose pirfagésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do ¢ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat picj I35

ditésly pas datiis 18 & eilén jand regjidtruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi dés

20.3 Sipis krkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢

duhur,
Neni 21 AOrigiins dle cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentdt dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, maostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit,

1.2 Té gjitha prar]imct_‘teknikf‘: preliminare do & jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktucs, Kérkesa duhet ti
ré!fc’.l fiét r’tun‘f’nt te kénirats, numtin e Lotit dhé vendin ku do tc zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara
né’ké‘ifke:;;’é diihet ¢ certifikolien nga autoriteti kontraktues s¢ plot@sojné kérkesat pér kéed pranim para se t& inkorporohen né pune.

1.3 Fehe n'é%c‘.ﬁiiinfé p_ré::iuaf"tc;'k:iikishq materialet apo artikujt & do & périshiheri né pune ose né prodhimin e kompenentéve, atd mund t8
dind Huhet it z€Vendisohen menjéherd nga Kontraktuesi nésc ndonjé kontrollim yetér zbulon defekte ose gabimé. Kontraktuesit mund ¢
fepat prar “"s!:’a“ i L‘:rnj_é e v pémirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim
né pine vetlin nisd jané riparuiar. ’ :

vy i :
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Meni 22 Inspektimi dhe testimi

N Do g He T e w4 s f o Ler s . s e Borew o a a0 "
LT A oTitet] antrakt:.ws do & eméroj “Menaxherin e Projektit’, t8 cekur né KV, i cili do t& Jete pergjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit t&
punive ajatd téré kohds, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit & punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defcktove dhe pér raportim

tek! Ausoritel] Konirokiues.

221 Qc’:‘lr!imi__i mbikéqyrjes Eshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 3 pérdorura né pajtim e specifikimet teknike t& réna
dokovd: ~ 770 )

223 Kontraktuesi do té sigurcjé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar zutoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me
praniriin ¢ komponentéve die materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t' hasé na kété aspekt, dhe
ouk do ti lejohet g5t8 paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

234 Autoriteti kentrakiues do t& ketd t€ drejté, ose nga vetd osc agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materiales, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
i)rq;{hp!}e_t_ pér ofrimin e sipas kontratégs, né ményré qé & péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
ot uar. Kjo do té béhet nd vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péraatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né

' j%('):’i’ﬁiﬂéit'dhc_’materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
drorlaursilidag netiad

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& Jjapé€ njé deklarats pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
oretida 15 ditdve pas figritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né &
njiijiaz kushte dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T6 gjitha raportet ¢ testimit do t
dorzohen, autoritetit kontraktues i cili do t4 komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené
pérfindimare, Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamija e t& cilit déshinohet sc ¢shté gabim nga ri-testimit,

Neni23 ';, 7 'Fatdlajérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
cdhic ne specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ja térhequr vérejtjen se ato mund ndikojné me vone né kualitetin e punéve, ‘

23,2 Nétse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do ¢’ evitoj
menjéhert dlie do ' konsideroj pasojat.

233} Ncscp 18t gé kgmi-étd vierdsajné se ndérrimet substanciale te puncve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose (e
we ':gsl:‘;‘irhc:\ré‘tc cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashkdpunim me autoritetin kontraktues do
te Kérrigjojhis dhie xompensojng situatén sipas Ligjit te Prokuarimin Publik. :

e
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INeni 24 Pagesa

_ 2.3 Pagesat do (& béhen né Euro.

"ri’?l’agbsat doté rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shuién e
certifikuar nga Menaxberi { Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bin njé pagesé me voncsé,
Keonfraktuesit do i paguhet intercs pér pagest me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme, Interesi do & llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte

bEré, deri né datén kur pagesa &sht€ béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24-3'Ar"tikhjt' e‘:Pl_'mé\_rc pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do ¢ konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratd.

244 Ii:iggsat i}e duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t8 béhen n llogariné bankare té dhéné pé Pjesén V, Identifikimi
Finaneiar, {'kisaj konirate 4¢ c plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhct té pérdoret pér i raportuar
nidryshimiét n& llogariné bankare. :

c 1, .

B

Neni25' Paramasa dhe Paraliogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢
¥ontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér € llogaritur pmimin e kontratds. Kontraktuesi do t3 paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né
noimén e Peramesés dhe Parallogarisé pér edo artikull,

257 Ni rast 1€ kontratés péushal[é’, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkeimi { Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazé 6 té cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nése pagesa
pér Maferiale né vend punim do & béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Newi 26 . Parapagimi.

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhct t& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen
¢ punéve. Komraktuest duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéts ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve
t& tjerd ?ér.‘Mcnaxhcrin e Projektit. :

26.3-Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t&
pérflinduar t& Pundve né bazé t& pagesés.

Neni 27 - Mbajtja e Parasé

27.1 Bhuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfunditn ¢ téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
tettefkalof [0% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “nie kérkes&”,

27:2%huma ¢ mbajtur os¢’ garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar
né Nenin 29,

Neai 28 ¥ " Wirietimet e pagesés

26.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara té punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumplative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér € vértetuar cilésing e punés dhe vértcton shumén qé duhet '
paguhst kentraktuesit,

PLICE .Vlcrgt:c punds sé'kwcr do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

.o B Nérastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérﬁméluar; ose
b, NE rast & koniratés paushalls, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbdj vierén e aktiviteteve (& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit. ‘

A

28.5 Viera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

Kontrata nr.070/2021




22.1 Koniraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare € pranimit, do t¢ dorézojé tck Menaxheri i Projektit njé draft te
dellaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtotése qé tregojn€ né detaje vlerén e punés sé béré né pémuthje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumnat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe & gjithg informacionit t& kérkuar né ményré & arsycshine pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, c cila pércakton:

. @) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave 8 cilat | takojné Autoritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktucs,
" si¢ mund'te jefe rasti.

29.3 Menaxheri | Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ [logarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin c Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarfet si né vijim:

{a)-+ Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b}. Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézinict e
dubura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt. | i o . .

{d) Kontraktyuesit tgeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktucs shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin,

() Parapagimi vonohet. .

(f) Menaxher i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak & joprofesionalizmit t&
Kordraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarjc e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

I ' PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

!

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Konlraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé€ Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datfs s& verifikimit.

Meni 37 Testet p3r pérfundimin

32.1 Punét nuk do i pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktucsit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Auleritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét e tilat nink plot@sojn® kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparchen, sipas
kérkestis £& Autoritelit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 6 Autoritctit
Kortraktdes, '

Neni 33"~ Peaninii § pérkohshém

23.1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
kopsiderehet te jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Fontrakruesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
s¢ purdi, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit &
aplikationit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui iéshdjé kontraktussit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc Kjo éshté ¢
©* pérshtstsime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né té cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose
w7 b) i€ reluvojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

325 Nese autt_‘;ﬁ@tfkopizrékiuqs nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30'ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Tas ﬁrahzin']ft 1 p‘érl'm.hshc'im t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pétkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vengit 7€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Tieni 34 Pérgiegjisia mbi Defektet

34.1 Fontraktuesi do t€ jeld nérgjegids pir ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18 cilat mund té shfagen apo shfagen
giat€ poriudhén se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: .

pérderinin { impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

A
I
*, o b} pdoveprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

- ; S . i
34.2 Keniraktuesi ‘me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t3 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bars pér kénagésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defckteve do 16 vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila €shté ndikuar nga
ndémimi apo rinovim, : '

34.3 Mése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njofiajng Kontraktuesin, Wése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&

> a) 1€ kryej€ veté pune, ose ¢ punésojs diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t§ cilin rast kostoja e
oo o« shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité & mhahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
v 1), 18 ndrpresd kontratén.

344 Né raste urgiente, kur kantraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né giendje qé t& marré masat ¢ nevojshme,
autoriteii kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontrakeuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
et e inforeais sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré, .

34 3 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekteve do 6 parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja e periudhas si pérgjegjésisé se
delzkievenplk dshid e specifikuar, ajo.do & jet& 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésise s¢ defekteve do (& fillojé ng datén e pranimit t3 pérkohshém.

Aot r

MNeoi 35, Pranimi pérfundimear

35.1:Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherd kur t&
Jern€ zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do £} l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén n@ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré s tillg qi
wuroritedi kontraktues (8 jet€ 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& i&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga
i i periudhés s€ garancist ose menjéherd pasi riparimet cventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 {& jené pérfunduar ng ményré (& tillg g& &
Jet? i kénaqur autoriteti kontraktues,

352 Punét mik do t& konsiderohen se Jjan€ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré pa.rasys]fiéshimiﬁ e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiucs do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parcalizuara né kohén kur
{éskohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit, Natyra dhe masa € obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

T N ’ : Shkelja e kontratés dhe shképutja

:

MNozmi3a o

«mitkeljn e kontratés

36.1 Patd kd shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat.

262 '\{..' i‘asr'ct ];;uf_ﬂdﬁdh njé shielje ¢ kontratés, pala e démtuar do ¢ keté & drjté pér kéto kempensime:
: q)}dg'i‘n}e ; dhefose '
‘ .‘} ndérp.rez;jclzﬁ L;kor.ﬂ‘rat&s.
355:3 Pérvé.i;:“fnasavc't_é sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
' a) dé_ﬁ;le té pEr:gkji.l.hs.hﬁlé; ose.
Ea}écmc 1 ijk:iid_héshmq.
#6.4 Mbudimi‘i déineve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né k&t nen do (& zbatohen duke u zbritur nga
stinnat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37  Shiiputja e kontratés
37.T:Auto)

LI e

riteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi se pala tjetér shkakton nji shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelors e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t8 kufizohct n&:
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a. Houtraklunesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndéprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit;

& denaxheri i projeltit urdhéron Kontraktucsin pa arsye t€ justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 8 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

o, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pedesa e Virtctuar nga Menaxhori i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit t&
Projektit; .

c. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ¢'i kerrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve € likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kyr pala tetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés, '

37.4 Nése pér shkak (& fajit t& paléds sé troté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés,

Menaxheri I Projektit me pélaimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &shtd e mundur,

Menaxheri i Projektit do t& bEjé vierésimin ¢ punés sé kryer pjesgrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punds dhe ta 1éné até

n€jé giendje & miré. Menaxherd i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim
ér ndérprerje,

37.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe ta lirof vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhiés sé njoftimit,

Néni 38 Forea madhore
LT . Con e et

3'8.1\-“—‘14‘?):'(:&3» Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet; epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
koritraktuese, . -, - - :

38.; Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&
dhénat eplota didhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktucsit do té pezullohen deri sa t€ arribet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pcz'uliimit‘dhe né lidhje me punét ¢ pezulivara, 8 gjitha shpenzimet lidbur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. - Brenda pesémbédhjetd 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjatjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontrakties duhet (°i vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv.  Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka Zgjatur
perindha e pezullimit.

V. NGB qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté &sht@ bérs i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratds,

Neni39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té péipilojé shkresén
mibi vlerésiimin ‘e purds sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i Nogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s&
Keshirnit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ Eshté eckur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nik do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do ¢ [&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshime {¢ hegjes sé Pajisjeve,
rigtdhesimin ¢ personelit t8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat n€ avans {€ marra deri né datén e certifikatés.

v '

Neni4i} o ~ Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkehshme, dhe Punét do té konsiderohen té jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Nenid4t . . Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté sc pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér Jjashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues osc
Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & dshté ¢
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhict pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér ¢ cilat éshts
arritur mnarréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palér do £i b&jné t¢ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té
shfaqet ndonjé mosmarvéveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g& ata
konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takchen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¢ i'pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do t&
jeté 39 dit€ nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8 jend & lira t& vazhdojn€ né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmariéveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen t€ pajtohen pénnes institucionit t&
specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 ket té drejté té
vazhdojé né fazén € ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 -Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund 8
kérkojé: :

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

4
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PIESA TIT K KONTRATES KUSHTET E VECANTA

EVE né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato 18
KPK.
(Udkésimet pir plotdsiziin e KV jané diéng, sipas nevojés, né shinimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése i XPK. Fshini

@i jo releiantel!

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
géshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligii i zbatueshém
dhe zjuha

22 Gjuha e pérdorur do & jeté [gjuha e procedurés - shqipe],.

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor

"

A S RS W1 PR P T Pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
O e o ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga

menaxheri [ projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj

s Ty -+ | ¢do zévendésim 1€ propozuar té personelit ky¢ dhe

pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
N 0 .| karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé t8 mirs

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e verds 5&
kontratés |

S OE, jo mé voneé se dita e nénshkrimit t& Rontratés, dote

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim &

ploté dhe t& mire té kontratés. ‘

- Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit 8shté 10% e vierés sé

Sigilri5%3 o 10.1 kontratés

| ekzekutimit . st s . , .

Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné ¢ ekzekutimit me

atat t€ vlefshmérise prej 395 dité nga data ¢ nénsl.l'krimit
te kontratés . ‘
Siguria e ekzekutimit té kontratés do téjeté né formén e
dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin ¢ ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke : _

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve

Siguria né pung 10.2 né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishméariné profesionale t&
punétoréve,

- dule u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét g té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
et

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kyvesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tietér nga punétorét e
komipanisé, varésisht nga natyra e punés t8 angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t€é duhur pér kryerjen e punéve té nevoishme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve 18 kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjats giithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegijésia  dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

I1.1

Nga data e fillimit e der] sa t& léshohet Certifikata ¢
Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtim; i pronés (pérfshirg, pa
kutizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé Ppérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutim; i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit te kontratés,
kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit té Projekiit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
€ punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikaar,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OFE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-duhet té duhet t& deklaroj me shkrim se do
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do t8 ketd té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté 1 pérfshirs ne

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave ts

—.J
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgiegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose qé me arsye mund t&

lkérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Ndévhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaltojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantd té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta & ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit i€ punéve. .‘

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
¢mimit t€ kontraktuar pér shkak & ngritjes sé& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i puniive

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten ¢ nénshkrimit t8 paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t8 punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve,
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t6 kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit ¢ t€ gjitha Punéve do té jeté 365 dité

Zgjatia e periudhés
sé
ekzekutimit

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t8 cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té ahéna
giithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ase
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nul i

ésht€ dhéné e drejta pér zgjatie té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgicgiésqu e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose £é giitha punéi
brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njofiim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kempensimeve tiera 1€ tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimil,t'i
marié démet e likuaiduara 1& barabaria me 0.25%
né dité 1€ vierés $¢ punéve & pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% & vlerés totale té porosisé,,
Autoriteti Kontrakines mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak &

Kontraktuesit. Pagesa e démeve té liladduara nuk
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do 1€ ndikoj »# detyrimet e Kontrakiuesit., Me
propozimin e Menaxherit t& Projeklit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik
futet né€ penale nése ka tejkalim t8 ditéve. Nése ka
tejkalim 1€ ditéve dhe Operatori Ekonomik muk
¢shtg ful né penale atéherd Menaxheri duhet
Jjap njé arsyetim dhe do 18 Jelé pérgjegjés pér mos

futje né penale

Fagjisiri 1 punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a} kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend- pumshte materialet e
turmzu'ira pajisjet né pe1doum pajisjet ]0 nc gjendle
pune, testet e kryera né vend mostrat e derguam
rrethanat e paparashikuara si dhe mdlnat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha dc.mentwf, sasunc
dhe cilésore té punés sé béré dhe furmznnet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta Per tu kontroIIuar
né vend-punishte dhe té réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés,- si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, al dé té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén.jané regijistruar te
dhénat apo deldaratat kundérshtuese.'Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés

1é ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron &
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regfistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
¢ punimeve dhe
maicrialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do 1@ jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
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né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qellime

identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit

Inepektimi
testirni

dhe

221

*Autorileti Koniraktues do & eméroj “Menaxherin
e Projektit”, , i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen ¢ ckzekutimit t& punéve gjaté tord
kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 18
punéve e deri né skadimin e perindhés garantuése
& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues. .
* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet telorike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen

Organi mbikgyrés sa heré & kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér lestetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kear

Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryimn

nga Autoriteti Kontraktues,

Pagesa

241

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né logariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé 1 bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtarl pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit. ’

Paramasa
Paratiogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t€ logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do i€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo avtikull, |

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryverjes sé& aktiviteteve né
bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec,

Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarien e Materialeve né
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vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtia e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jer

sigurim bankar pér gararntimin e puniineve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

*Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i

Projektit,

* Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé Paramaseés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q€ 8shté pérfunduar;
ose
d.  N& rast t€ kontratés paushallg, vlera e pungs sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t8

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

* Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget
kompensim

pér

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a} Autoriteti Kontraktues nuk lgjon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve i€ kontraltuara né afatin e calktuar si né kontraté.
{c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1'i
zbulojd ose layejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né
I8shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Kontrata nr.070/2021




Konfiskimii | 30.5
sigerimit te

ekzeluatimit

30.6AK do t€ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit ne
situatat e méposhtme:

a) N rast té shkeljes s& kontratés sé nénshkruoar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q&€ AK t§ shkaktoj shpenzime té&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratéss sé
tillg; ose

b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kan& mbetur t& pa-paguar.

30.7 AKpara se té filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me
shkrim, OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe
t€ jep OE kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té ] Korrigjuar, né
kohé, déshtime t& tilla té supozuara do t& rezultojé né
procedurén e konfiskimit, _

30.8 Konfiskimi i siguris@ & ekzekutimit, nuk ¢ ndalon
autoritetin kontraktues t§ kérkojé zhdémtimin bht(,i»f‘ qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése slguna ¢
ekzekutimit éshté me vlers mé t8 larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'j rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund & dorézohen pérvec

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, slgumm i ekzekutimit
duhet t& jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e meqxpume
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté 11(1011]8 kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese (€ Autoriteti Kontraktues
duhet & ofroj njé dokument qé tregofl qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. S rrjedhoje nul
ka nevojé t& métejshme g€ autoriteti kontraltues & vér tetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragmﬁ 5, té LPP
kérkesat pér kualifikimin e lishuesve té sigurimit ¢

ekzekutimit, si¢ 8shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t&
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jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuest g té
keté njé biznes né njé vend t& vegantg, dhe né cdo rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e {31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
pérgjithshme me qé&llim té pranimit té pérkohshém ose final do té bé:het
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit ’
Testet pér 321 *Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
pérfundimin

dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe Ijo do té béhet pas njofﬁmit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

D¢ té ecet me proceduré pér puné shiesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pages€ para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontralés, alktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, ateétet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
et], né té kundérten e merré pérgjegiésing. Poashtu
obligoliet & dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa
heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do 18
pérfshilen, titulli  projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité

Kontrata nr.070/2021




ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tetér
OF dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OEkjo deklarate epet né emér 8 liderit té

konzorciumit
Shkelja ¢ kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
’ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté t€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja ¢ 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
kontratés

Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t€ ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetnar nga Menaxheri i Projektit, nuk

paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda g0 ditésh nga
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data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale
e Kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37-4 Nése pér shkak t& fajit t& palds s& treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe ko e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté
¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerdésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&
ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

39.1

Pérgindja € do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus10% e
vlerés sé kontratés ose nése démi dshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té giitha punét e
kryera dhe té papaguara

Pagesa pas
shképutjes &
kontratés

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Pundt e Pérkohshme, dhe Punét do
konsiderohen té jend proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t8 Kontraktuesit.

Zgiidhjz miqésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
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ne ményre migésore nga Projekt menaxheri 1 kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontrakiues, Zyitarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgiegiés te

autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgiidhia

mogmarréveshjeve

4]

¢ procedurd

givadsore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 18
lindin gjaté elkzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosoviés
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PIESA 1V E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

g’?ﬁf«!&'ﬁﬂ SRR SEERSTE b

ROKPANIA € SIGURRATYE « INSURANCE COMPANY

Y BETSIE RTINS

IS

Serial 0700101516027

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Elkzekutimi

HErmmn e

- ERTERET BREEEIN
HiEsEms s e

P&r | Komuna Obilig
(smiri | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin & meposhiem Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QF
| SABA BELCA Dega né Kosova ]
{emri | operatorit ekanomik, né tekstn @ méposhiém "Operatori Ekonomilk"}
ka marre pérsipér te i8shej nj# sigurim te realizimit lidhur me kontratdn me titull
j_ Rregullimi | segmentve t8 rrugés Halit Bici dhe Dita e Flamurit me seg.(pjesa e njembédhjetd) J

5, 18 ohEng me numrin e Prokurimt. | 0OB614.21.5897-5.2.1 ]
' ' (Nr. i referencés s& prokurimit)

s o8t Dperatorin ekonomilc nga Autoriteti Kontrakiues;

OHE DUKE PASUR PARASYSH GQE Operatari Ekonomik déshiron t& lBshojé njé garanci pé&r shumén e
siguiriit & specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhénd & prokurimi; :

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF femi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomiik kéis garanci;

FER KETO ARSYE vértelojmé& gé ne jemi Garantues dhe pergjegiés ndaj juve, né emér & Opéralarit

Ekonomik, deri né njg shumé totale prej | €6,075.77

iG«jasht inije dhe dhe Shtatedhjete dhe Pes presje Shtate ginde dhe Shtatedhjete €
(shuma e garancisé né shifra dhe né ffald)
alie ne marrim pérsipér 8 ju pagujms, me kdrkesén tuaf 18 pard me shiwim g8 deldarohen a8
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
° Autoriteti kontraktues &shtd konfrontuar me humbje substanciale gd jané rezultat | dashbmit &
Operatorit Ekonomik pér & kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
~= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe kio shkakton dem {8 konsideruesham te
Autoriteti kontrakiues dhe/oss kérkon nga Auloriteti kontraktues & béj@ shpenzime t8 konsideruesime
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
= Operatorl Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshikruar, dhe kjo ka 18né pa pagesd shumé punétorg,
nénkantraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Ofert® jonormalisht e uldt ¢ dorézuar nga Operatorl Ekonomik zbulon gd Kjo ofertd nuk mond 8
realizohet dhe pa asnjs ankesé ose argument, & githa shumat brenda limiteve t&

HEEREE IEEITE MRS NI N N

[_ % € 6,075.77 7 si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé & déshmohet ose t& fepen
{shuma e garancisé)
arsyel ose bazal pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datss | 13.10.2024 | deri mé | 12.11.2022

Léshuarng | PRISHTINE | date | 12.10.2021
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PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa l. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-21-5997-5-2-1

Titulli i kontratés: Rregullimi | segmentve t& rrugés Halit Bici dhe Dita e Flamurit me

seg.(pjesa e njémbédhjete)

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté

nénshkfuarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim. :

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi | segmentve t& rrugés Halit Bici dhe Dita e Flamurit me seg.(pjesa e

njémbédhjeté)

3. Cmimi total i tenderit &sht&:60 757,71 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té

tenderéve. . o

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& koniratés

6. Ne e béjmeé kateé kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium té udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés: se

partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&

secilit anéiar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor; dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét’/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&

giitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shts obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
o nesh nése e bén kété.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

NAKGIE HALUY BICEME SEG dhie Dit ¢ Pl it PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRUGE

CIATaegdE DI BICE Sepr 100 SR R

pavshtcehnii R A e T B (,.minﬁ-' [ Shamm. -

PUNET PERGADITORE

TE hthel ingizimi pjendezik i drasesd, 1@ beket piketimi dhie w
nxiEren kuolat ¢ iruges né bazd 1@ matjeve i@ cilst £ siguroni npa m 28.00 5006 140.00
lereni.

NENTOTATI] . 1,00

PUNE L TORESORE

KA

Getrmimi 1 shiresits s porsder hnvorhumus dhe mterind
shiktmbor deri nis arritien e nivelit t¢ kirkuor, pra hegia ¢
shtress S2 takes deri (6 piesa e fortit dhe @ pérgnaditel pes
Lavzment 1€ erugis. Materiali § germmar dubet 13 teansportadivt
sferi aft dbepond 0@ nose plraftrsishis Sk, sipos wdhesdineve w
seerxlierit (@ konteatés,

m A0.80 LO0C 56.80

Pas & pjitlia procedervi 1@ gryerjeve dhe planifikimit, do 1@
hot kue (@ formahet iasgin e reupiés dubiet @ ngicshet tokn ne

. - y
nivel (& clir, parst s i@ filkolet 1¢ punohet me whavor, m 28.00 .50€ 14.00

23

Furnizizni me sheotckstil{300g/m2} diwe shtraarin il 10ra

+ G 4.6
siptriagen ¢ rrupids, " 2860 0.50€ Jd.60

2.4

Frarngeimi, wansporti die shiritju ¢ ¥hiavorit (fraksion ¢ 0-
Iaoun). Trashitsia ¢ zhuvorit duliet 4 arcikel Sem ne giendje 1@
ngfeshr, Zivavori duliet 1 shiribet n2 konpled gipediigen © m’ AT 5.008 35.50
phani(iksar si shteese per 12 i materialin Xompoke, Eim 28x
4% 0.05m.

NENTOTALL2[ 120,30

PUNET B BAZAMENTIT TE RRUGES

Farnizimi, {ennspeati diee shitrirfa e zhavorit {Frksion € 0-
Hhnm). Trash @ whnvorit duhet 16 arribot 20em ne giendje e
ugieshur. Zlsavar} duher 16 shiciiet ng komiplet siper Giggen ¢
pEmifikorr n@ shiresi, - Ding28x dx 0,200

m* 28,40 5008 v1z.ou

ifumizimi, lronspoati sllic shitricia e 2havarit (fraksion © 0-
30.5mmj}. Troshesin ¢ zhavorit dulwet @ aerilset fQem nd piendje
eshar, Zhsvori duliet (@ shirilie: ng kemplet siperlagen ¢ m' 14.20 6,006 5,20
planifikunt n2 ehtress, Ngjeshja dubet 1@ arrjlt kolivientin 60
MNARZ, Dim 37854 5 0.10m

Furoizieni, wansporti dhe shitricia e zhavoril pir mbushjen o

Haukinawve (raksion £ 0-3 1 5an). Trashisio e 2havorit duhet 1o
aveibiet e pas ngjeshics. Zhavori dulset 42 shtrilien dhe 1 e .48 5.008 272410
Farmwshen mkinad., 12im { 28x 0.50 x 0.08) x 2

Qpengutd Sherhyes dshtd obligativ per davorin me 1@ cili do
punolict rraga, @ dorézohes menaxheri (2 Konlratds Atesti, P
asfubtinnt dubeet 1 dordzoliel cuporti § modulit (2 ngjeshntinse,
dise duhot ¢ bethet matja e frashzist v hnvoril, Mostrat daher
1@ iairen sipns nornrve peofesionale nd prezenci ©

Mennxherit 1 Konlratés,

Cope 1.00 30.00¢ a0

NETOTALLS 2766

1V

PUNET 13 PUSETAVE MHIE LESTIESAVLL

Gint punimeve dulict 16 keté knjdes & shuunr pér mos destimin
© pusbtive eplistuese, die by lljen o kanalizimig, Pusetat duber
18 ngriten ot belon duke Larg shablon unik plr gdo guseti dhe
ngritjiv e pusels duhes 18 bahet ne ményré precize pite e gend ni
nivel B njgite me ashalt, Kapaku i Puscles duhiet (@ furnizohet
Gl hohitolietieea snaterinli | gizts 40Ton,

Copi 2,00 .00 80.00

Vtimizisi tenasport dhe moutini 1 koniy 800/600nnn Capis 2 10 20,00

NENTOTALEA | 77 100.00

v PUNEE B ASFALTEE
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Fusnizimi, tramspocli dhe vendosie Aslolt Beonit (AL e
(raksion 6 agregatit ¢ 0-Fomm, me trashesi 1= 8 con ntt gjendje
16 wprjusher, sosia ¢ pucbierjes s¢ bituminit duliet & jete ¢
sjaflucsiune sipas normave ne menyre gt asfalli (8 jew nhse §
tighor diwe jo poroz. NE memenlin ¢ hthjes g vepir dhe giae
Liezits llestare (2 ngjeshies moterish dubet ta ketd 1emperameen
mbi 130°C. ¥irejtic: Pundbayesi ¢shte i oblipnnr g pjnie
vendosjes s asihltit (& kujdesel g vijs antsore @ asfdtin @

@\ 5

b : o
5! mibesin 42 dicjin 1 die pjeratésin e kerkunr né detyeén " 114.00 6.00¢ 68400 €
projektuese té respektohier. Ngjeshia ¢ usfaltic dulied 10 bdhel ne
cHstanen o cakonra sipns Menaxherit @ Kontroigs sn dubet 1@
Jtit cilindri ne sest Flaisheril e Asfoltit Dine 28x3m
Tan @ kalkadnars 1@ sasi 6@ asGiltit 30w’ pEr zpjerin nd hyrje
tis srugls,
O8h gshie abligativ pas perfundimit (@ Asfaltimitme (@ cilin do
1€ pumaliel rruga, 16 dorezolicl menaslersiy 1@ konratés (atesti
3] marshall) i Asfaltil. Mostrat dubiet (@ mierren sipas normnve Copit 1.00 30006 3000 €
profesionale né prezencd 1¥ Menaxhierit 1¢ Kontealls,
NENTOTALES] - yi4.00 €.
Vi LROJEKTT EREALIZINIT
T pintha matjet, psh. Profili Giatsor, Tenbor, Veadadodhia e
preselave Hshesave si dhe 12 giilhin clemeatet pirbtrdse dubel &
%] piiagiten v projekt @ readizimit, dhe W dordzohet te AR, ity 28.00 0.40€ 11.20 €
Matgriali duligt 18 jet@ i shiyqur dlie § lithur né formé projekti ni
Jdy erigjinple dhe elekironike - CL.
. o NENTOTALLG S 1120 -
REKAPETULIMT
1 PUNET PERGADITORYE 140,00 €
11 PUNET TORESOIUS 120.30 €
I PUNET E BAZAMENTIT TE RREGES 279.60 €
1V IPUNET & PUSETAVE DHE, LESHESAVE HU.08 €
N PURET E ASFALTIT T1L,00 ¢
N PROJEKTTY REATIZIMNIT 11.20 €

i 5 b R \‘E

e T

b

Mazgit Einlt Dlcd Sez 2 (Lo prestreshity. : La89m

Pérshlkyimi

ORI

LTSI

PUNET PERGADITORE

T8 bEhet ingizimi gicodesik i rasesg, 1@ hdhet piktini die @
nxirren kuptal ¢ rrogds né bazé 8 matjeve it cilat 1 siguront uga m'
tereni,

59.00

5.00€8

295.00 €

NENTOTALE:X] -

29500 €.

PUNETTOKESORE

21

Giermimd i shitresgs sié perzier whavor/humus dhe material
shikémbor desi o arritjen ¢ niveliv & kerkoar, prachegie e
shires€s sé.tokits deri e piesa ¢ fone diie 1 pergaditet por
Inezmnent (2 reapes, Mlulerinli § gennwar dubel @ wansporioliet
deri né (iupr.mi ni reeze plralirsishie Skm, sipas udhtzimeve 1w
menasherdt @ kontralds.

Ll
m

fon a0

LaGe

100,44 €

2.2

Pus 1 giitha procedurave 2 gryerjeve dhe planitikinit, do 18
thot kur @ fonnobet iragefn ¢ ragis dubei (¢ pgjeshet toka e

'
tivel i duliir, parn se 1& Gllohet 1& punohet me zhavor. m

58.00

2050 ¢

23

Fumizimi me sheotekstl(300112) dhe shicearfa ng wee

2o - n?
siptrfigent o rrupes,

296.00

0.50¢

148.00 €

- |planifikoar s shiresa per @ higrd mnterialin kompeke, Dim 309x
Lojds 005,

Farisizimi, framspordi dhe shirdeja e zhavoris (Graksion 6 0-
16mmy). Trashisin ¢ rhavorit duliet 1@ arcehet Seme ngé gieadje 1@
ngjeshur, Zhavori dubet 1¢ shirihel 0 komplet siperfagen ¢ 1w

5,008

62,75 C

NENTOTALLZ] -

34065 €

{PUNET G BAZAMENTIT T RUUGES

118
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2

Eurnizimd, transporti ébe shirigqn ¢ zhavorid {[ruksian (3 0-
G0mm). Trashialn o ehavorit duliet te wrrifet 200m nie giendje 18
ngjeshur. havori dihed i@ shitriliet nt komplet siper fingen ©
planifilune 0 shtrese,  Dim 39x 4x .20m

m*

30120

5.00¢

25100 €

Funndzin, feansposdi dhe shiriria e zhavorit (Iraksion (3 0-
JL.Soum), Trashitsin ¢ vhavarit duliet @ mribed 1em ne gientje
1 oggjeshur. Zhavori duliet 1€ shiriliet ng komplet siperfagon ¢
planifikuar e shivesa, Npjeshin dulict @ aedje kofickontin 60
MNABZ, Dim $Ox 4 x 0.10m

m*

2510

GAOE

150,60 €

Funizimi, ieansporti dhe shirigja e shavorit pir mbuslijen ¢
Bankinave (fraksion ¢ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duliel g
arrihel 8em gras npjeshics. Zhavori duliet 6@ shuibed dhe e
formolien bankinat, Dim ¢ 59% 0.50 x0.08)82

n

P44

s.ape

47.20 €

Operatori Shirbyes Eshe obligativ pir shaverin me @@ cili do @
prmolict renga, 1 dordzolel menaxherit @ kontratds Alesti, Para
astaltimit duhet 1 darérohet raponi § modulit 18 ngjesinusrise,
dhe duhet 18 behet matju ¢ trashesise s@ zhavorit. Mosteat duhet
@ mereen sipns narmave prafesiotde ni presenst 1©
Mennxherit & Kontratis,

Caoptt

2.00

30.00€

60,00 ¢

NETOTALI3

SO8.80 ¢

v

PUNIET E PUSETAVE DI LESIIESAVE

Furnizimi dhe montimi I gypit mbewj a meluli pasi g
Kanalizimi ng Keld rope 30t shumd I ceket dhe dohet 1o
parashibiet vendasia ¢ gypit mbrajtés te metalit @ 125 6m si dhe
12m'gyp | 1Omm

6.00

00

300.00 €

4.2

Hapin ¢ kanatit Fuwoizind iennsportl dive montimi i aubit SN mie
ngiyré & verdhé me dimension GHO0mm. Pasi 18 vemdosen
{nbal, dubiet 18 mhutolien me vluswor © 0-3 1mn derd né nivelin ¢
erugds. N¢ pozicion 1§ llogaritet edhe punimi i kokaye hytise
dhie daldse upn betond § nemnar, T kalkulohen 1| Egsliesis

[

E80.00 €

kY

PUNET E ASFALTIT

NENTOTALI

8L ¢

Furnizimi, tmisposti dhe vendosja Astalt Beloni{AR) me
Tetksion (@ agregatit € 0-16mns, me troshits 1= 8 com ne gicodje
ti ngjeshur, sasin ¢ peebecjes $¢ bitnuinit duhes 2 jete e
mjalineshime sipas normave ne menye q as b @ Jetd i @
lidhar dhe jo potox. N momentin ¢ Indljes ni veplsr dhe ginte
farits JTllestare 1€ ngjeshjes wateriali dilet tn ke wmperntysén
mbi 130°C. Verejije: Punikeyesi oshie i oblipuar b giate
ventogjes s asfatit & Kujdesel qif vijnt anésore & ngdnllil 18
mbesin 1€ dreitn si dhe pjermigsia ¢ kerkuar ng delyrin
prajekiuese 1@ respektohet, Nygjeshjn e nsfltit dihet & béhel aé
dislasen 1& cokituara sipas Menaxlierit ¢ Komeatts si dubiel 1
A2 cilindri 48 mese Finisheedt & Asfaltie. Pim: $9x3m

Joné 1@ kaflanluara 0 sasi (@ astaltit 15 w® pir vpforim ne hyrje
18 rrugls,

192,00

600

L1200 ¢

OSh eslug ohligativ pas perfuadimit (8 AsEagnnic me & cilin de
(& punohel rrvga. & dordzohel mennxheril 13 Komeatis (alesti
mushall) | Asfatoin. Mostest dadiet 8 merren SipAS Henmawe
profesionnle n prezencé ¢ Menaxherit 1@ Kontraies,

Cape

2.00

30.006

00.0¢ ¢

NENTOFALRS]

121200 ¢!

A

PROJEKTI I REALIZIMIE

0.1

¢ giituomatjet, posh, Profil Gintésor, Ténhaor, Veudnedodhin ¢
pusetave [Bshespve si dhe @ giita elementet perbtcése dubel 16
parangiten u@ prajeki 1@ reatizimit, dhic 12 dorivohel te AK
Materiali duhel (2 jetd § shtypur dlie i fidiun o forme projekti ne
dy origiinale dhe elekivonike - CD.

n'

TG0

0.10C

d4.00 ¢

NENTOTALILG

L5.00 €

REKAPITULINMI

Kontrata nr.070/2024




I PUNET PERGADITORL j 29500 ¢
3] PLUNET TOKESORE 34065 &
11 PUNET E BAZAMENTTT TE RRUGLS 50881 €
v PUNET E THSETAVE DIE LISHESAVE 18000 €
v PUNIET B ASFALTIT 1,212.00 ¢
VI PROIEKTIT REALIZIMIT

i

1 Intazglt Halit Blef Seg.d L=65m 15=3

s P hlerbl LT

TR

Sosly

T

PUNET PE‘RGADITORE

Té béhet Inglzimi gicadezlk i trasess, té hishet pikitimi dhe 18
nxicren kuotat e rrugis ai bazd té matjeve L& cilat T siguront
nga teraal.

nv

5.00¢C

32500 €

NENYOTALL]

32500 €

PUNET TOKESORE

2.1

Girpsimi | shtresis sé perzier zhavor/humus dhe material
shkémbor devi né arsitjen e nivellt té kérkuar, pra heqjo o
shitvestis st tokés derl te pjesn e forté dhe té pérgaditel pir
bazament 18 rrugés, Materiall | germuar dulet 18 transportahet
deri né deponi nég rreze péraférsishté Skm, sipas udhalmove té
menaxherit te kontrangs,

i

110.00

1,40¢€

1i0.00 ¢

Pas t& glitha procedurave té gryerjeve dhe planifikinit, do té
thol kur t¢ formohet trasefa e rrugiss dukiet té ngjeshet toka ni
nivel té duhur, para se té fillohel @ punchet nie tavor.

m*

65.00

3250 €

Furniztimi me aheotekstil{300g/m2) dhe shitruarjo ni téré
sipifanen e reupis,

m?

275,00

137,50 €

2.4

Furaizimi, transporti dbe shteirfa ¢ rhavorit {fraksion ¢ 0.
i6mmj}. Trashésia ¢ zhavorit dehet & arriket Seay ik gjendje 16
ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
plantfikuar n@ shtresa pisr té bisrd materialin kompake, 4%m
Gox 4x 0.05m,

ne?

i3.75

5,00¢

68.75 €

NENTOTALL:Z[- -

..348.75-¢!

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhaverit (Teakston ¢ 0-
GOmm). Trashésia ¢ zhaverit duhet t8 arrihet 20cm né pjendje
té ngjeshar. Zhovort duhiet 18 shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa.  Diny 65x 4% 0.20m

:

55.00

5.00¢

275.00 €

3.3

Furni«imi, transparii dhe shtritja ¢ zhavorit {fraksion (3 D-
31.5mm}, Trashisin e zhavarit duhet L ardhet 10em né giendje
@ apjeshur. Zhavorl duhet 1@ shitdhet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet té arsijé koficientin 60
MN/mMZ, Dim 65x 4 x 0.10m

m*

27.50

6.00€

165.00 €

3.4

Furtiizimi, transporti dhe shirirja e zhovorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion & 0-31.5mmy). Trashiésia e zhavarit duhet té
arriber 8ea pas ngieshjes, Zhavori duhel (& st rihet dhe @
farmohen hankinat. 8im { 65% 0.50 x 0.08) x 2

m?

5.00¢

26,00 €

Operator] Shirbyes dshié obligativ pir thaverin me té cili do 16
punchet rruga, ti dordzabet menaxhierit 8 kontratés Atosti,
Para asfaltimit duhet 1é dordzohel raporti | modulit t8
ngjoshmirisé, dhe duhet 18 béhet matja e trashislsé sé
zhavorit. Mostrat dubet 1 merren sipas normave profesionale
né prozenci 1 Menaxherlt t8 Kontratés,

Copé

2.00

20.00¢€

60.00 €

NETOTALEB] -

526.00 €

=

FPUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

Kontrata nr.070/2021




4.3

Glat punimeve daket 16 kelé kujdes 18 shivar pir mos
dimtimin e pusutave egistuese, dhe mbylen ¢ kanatizimit,
Pusutat dehet te ngriten me beton duke bitré shobllon unik ntir
gdo puselé dhe ngritis e pusctos duliet té béhet né minyr
praclzs pie 1€ gend né nivel 18 njejté me asfalt. Kapake |
Pusetils duhiet t8 furnizohet dhe montohet nga materiali i gizits
40Ton.

Copit

4.00

A0

16000 ¢

Furnizimi transparti dhe montinil | konit 800/600mm

Copt

10

20,00 €

NENTOTALLA

i80.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, lvansporti dhe vendosfa Asfalt Betonlt{AR) me
fraksion 1& agregatlt § 0-16mm, me trashésit= 8 cm né glendje
té ngfeshur, sasia e perberjes s& bitumsinit dubet ta jeté e
mjaftunshma sipas normave ne menyrl gé asfalti W Joté misé |
lighur dhe Jo poroz. Né mamentin e hudijes ni vepiér dho gjntis
fazéis Fllestare 1& ngjeshies materiali diiet ta kelé
lemperatoriin mbi 130°C. Vérejtie: Punékryesi dshté | abliguar
G glald vendosjes s& aslaltit 18 kujdeset g vijat andsore té
asfaltit 1 inbesin (8 drejta st dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet, Nejeshjs e asfaltit duhet ts
bhet ng distanca 1 caktuara sipss Menaxherit té Konlratis sa
duhiet 1& jrd clfindri ni mesd Tinlsharil 1€ Asfalti,

Jand H katknivara né sastté asfaltit 30 m® pér zgjerim ng hyeje
1E Frugés,

m?

210.00

6.00C

1,260.00 C

Osh dshid obligativ pas pérfundimit & Asfaltimlt me té eliin tha
tw pinohat rruga, W visrdzoliet menaxherit 18 kontratés {nlesti
warshafly t Adfaltit. Mostrot duhet t& merren stpas nornmave
profesionale ni prezenci 8 Menaxherd 16 Kontiatés.

Copé

2.00

30.00¢

60.00 ¢

NENTOTALLS].

1,320,00 £

PROIEKY T REALIZIIT

T8 gjitha ratjet, posh., Profili Giatesor, Terthor, Vendndodhja e
pusatave [8shesava si dhe té gjitha elementot pérbirise duliet
¢ paraglien o projekt e reallzimit, dhe t& doréeohet Lo AKX,
Maieriali dubel té ju1& i shtypur dhe i dhur ne formi projekti
wit gy origiinate die eloktronike - €D,

m

0.40¢

26.00 €

NENTOTALLE

26,00 €

REKAPITULIVI | RRUGES

PURET PERGADITORE

32500 €

UNET TOKESORE

348,75 €

TPUNET £ BAZAVENTIT TE RRUGES

526.00 €

BUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

180.00 ¢

PUHET E ASTALTIT

1,320.00 €

DROJERTE I REALZIMIT

26,00 €

TOTALI

202875 €

Mabglt Al Blet ez L=G6m  B=3m

P rslskrimf s

IRE o njdsian ]

CiSosla

e gt T

LT

PUNET SERGADITONE

T8 hihet Taglzim? gleodarils  trasess, t& hishet pikitimi dho to
3ri;*:!rren Ffu_ot-i_t @ eruplis nil Dazd (8 matjeve ik cilat § sigeroni

5008

280,00 €

Bpd Lereni,

NENTOTALRL

T

ST TOKESORE
e,

GErmimi i sistrosds si perzicr rthavor/humus dhe materlal
shidimporderi nd arritfen e nlvalit tis k&rkiar, pra hagja ¢
sliirasts sé tokés derl te Djesa e fortii dhe té pergaditet pér
Bazamenl 18 rrugls. Materiali | gernuar duhet té transpurtohet
daviné tleponl né rraze piiraftes$hts Skin, sipas udhzineve @
manavheidt 18 kontrates,

m?

101.60

1.00€

60 €

Kentrata nr.070/2021




2

Pas t gliths procedurave & gryerjeve dhe planifikinil, Go i
thot kur L& formohet traseja e rrughs durhet t¢ npjeshet toka né
styel $& duliug, para so té fillohet & puaochet me zhavor.

56.00

28.00 €

Furakehinl me xheotekstil{300g/m2} dhe .shlrtrarj.;r':u’é tére
sipirfagen @ reugés.

198.00

0.50¢C

99.00 £

2.4

Faznizimi, transporth dhe shitrirfa o Zhaverit (fraksion @ 0
1&mm), Trashésia e zhavorit duhet t6 arrihet S né pjendie th
agieshur, Zhavori duhet 18 shtrihet n& komplet siperfagen ¢
plonifikuar n€ shiresa pEr & bisrit materialin kompakt, .

m?

32,70

5.00C

63.50 €

NENTOTALLZ

(292,10 €

.

PUNET £ BAZAMENTIY TE RRUGES

‘3.2

Fuenlzmi, transporti dise shiricja ¢ zhavord {fraksion §) §-
G0mun}. Trashisia ¢ zhavorit duhet b8 arrihet 20¢m né gjenrlje
i npjeshur. Zhavori duhet 18 shteihet nié komgplet siperfagen e
plonifikvor né shtresa,

m#

50.80

5.00E

25400 €

1
W

Furalzbmi, transporti dive shtrirja ¢ zhavorit (fraksion @ Q-
21.5mm). Trashisia e 2havorit duhet té arrihet 10co né glendje
té apjeshur. Zhavori duhet W@ shitrihet né komplet siperfaqen ¢
planifikuar né shtresa, Ngjeshjo duhet té arrljé koficientin GO
M2,

m*

5.00¢

15240 €

L4

Fuendzimi, ransporcti dhe shtridfa e xhavorit pic mibushjen e
Banklnave {fraksion ¢ 0-31.5mm). Trashiisia @ zhavorit duhot 1&
arrihet 8om pas agjeshjes. Zhavorl duhet t& shirthet dhe @
Formohen bankinat,

m?

4.4

5.00€

2240 €

3.5

Operator Shérhyas gshté obligativ pér zhavorin me té cili do th
punchet rrugd, LW dorézohet menaxherit tE kontratlis Atest),
Para asfaltimit duhet 18 dorézohet raportl | madulit i
apjeshmésisé, dhe dubet 1@ BEhet matjs o trashésisé s@
ziravorit, Mostrat duhbet té merren sipas normave profesionale
0E prozencd tb Menaxherit tE Kondratés.

Copid

1.00

30.00C

30,68 €

NETOTALL3

- 158,80 ¢

BUNET € DUSEYAVE DHE LESHESAVE -

4.1

Gjat puatimeve duliet 18 keté kujdoes té shtuar pér mos
dé&mtimin ¢ pusclave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit,
Puselat dubet L ngriten me beton duke biFcé shabllon unik pér
cio puseld dhe npritfa @ pusetts dubat W@ bilel né ményré
preclze pér td qond i nivel t& njejté me aslalt, Kapaku i
Pusetds duhet t8 furalzobet dhe montohet nga materdoli [ gizés
A0Ton.

Copé

2.00

40.00

a0.00 £

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi 1 kenit 800/600mny

Copié

10

20,00 €

NENTOTALES

10090 €

PUNET E ASFALTIT

51

Furnizie, transporti dhe vendasfa Asfolt Betonit{AB} me
raksion té ageopatit § O-10mm, mie trashési 1= § cm nié gjeadje
té ngjeshur, sasia e perberjes s# bituminit dihet 1# joti o
m)aftaeshme sipas normave ne meny@ gé asfalti @ fo1é mirg i
fidthiir thie jo' poroz. Né momentin ¢ hudhjes né vepér dhe gjaté
faz8s fillestare t& ngjeshies materiall dubiet 1a ket
ferperaturin mbi 1307C, Véretje: Puntikryes] #shtd 1 abllguar
it gjaté vendosies s& asfaltit té kuldeset qb vijat anésore té
asfalliy t& mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
tetyrin projoktuese té respektolet. Ngjeshja e asfaltiv duhet 18
Bitict né distanen L caktuara sipas Menaxherit L8 Kontratés sa
duhiet b8 08 cilingel né amesi Ninisherit 8 Asfaltit,

Jane t& kalladuara né sosl @ asfaltit 30 m? pitr zgjeri o hyrje
£ r{upgs.

nw

148.00

GA08

1,188,003 &

5.2

T0sh dshie obligativ pas pértundimit td Asfaltimit me L cilin do

L punohet reuga, té darézohet menaxherit té kantratés (atesti
marslall) { Aslaltit, Mostrat dubiet t6 mercen sipas nornave
profestonale né prezencit ti: Menaxheril (& Kontrates,

Copé

2.00

3000¢

60.00 €

NENTOTALLS

1, 24800 € -

Kontrata nr.070/2021




Vi

PROJEKT! | REALIZIMIT

6.1

Tl glitha matlet, p.sh. Profili Giatésor, Térthor, Vendniloghjo ¢
husetave lishesave sidbe t glitha elemuentet pirbirdse duhet
it praragiten né projekt té realizimit, dhe 16 dorézonet te AK.
Maleriali dohiet 18 jeté | shtypur dhe i Ddhur né farmé prajekti
né dy origiinale dhe efektronike - €O,

m

56,00

0.40€

22,40 €

NENTOTALEG[

22,40 €

REKAPITULIMVI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

280.00 €

PUNET TOKESORE

292.10 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

158.80 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

100,00 €

PUNET E ASFALTIT

1,243.00 €

PROJEKTE T REALIZIMIT

22,40 €

TOTALL

'2,401.30 £

I

tazgit Hollt Ulci Seg'5 L=200m° . B=3m
: S L1 L) |

" ] NfEsia ] sasla

ol - ]

CShuma

PUNET PERGADITORE

Té bithet Inglzimi gjieodeaik | trasest, t8 bihet pikétimi dhe t8
nxirren kuetat ¢ rrugfis né bazé & matjeve té cilat | sigirronl
NEa tereni.

nt

200,00

8.00¢€

1,000.00 ¢

NENTOTALEL

1,000.00 ¢

PUNET TOKESORE

21

Germitm! | shtresits s& perzier zhavor/humus dhe material
shkidmbor derl né arritjen e nivelit 18 kéirkuar, pra heglo e
shitresbs s€ tokés deri te pjesa e forté dhe t& pérgaditel pér
bazament té rrugis, Materiali i garmuar duhet (& transportahat
deri ni depont nd rroze pérafévsishts Skn, sipas udhdztmeve ta
menaxherit 18 kostratss,

m

341.00

1.00€

344,00 €

2.2

Pas 1if githa procedurave té pryereve dhe planifikimit, dao 18
thot kur tif formohet traseja e reugés duhet té ngjeshet toka né
nivel 1€ dizhur, para se té fillohet té punohel me zhavor.

n'

200.00

.50¢

100.00 €

23

Furnizinsl me sheoteksti{ 300g/m2) dhe shtruarjn ng térs
sipérfagen ¢ crugds.

Iy

860.00

0.50€

A30.00 €

24

Furnizimi, tronsportl dhe shirirja e zhavorit {frakston @ 0
16nun). Trashiisia e rhavorit dubet t& arrihet Son né giendje &
ngieshur, Zhavori duhct th shiribet ng komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa pér w8 bErd materdaslin kompakt. |

m?

43.00

5.00¢€

21500 €

NENTOTALIZ

1,089.00 €

ElL

PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ zhavoerit (fraksion ¢ -
G0mm). Trashésia e zlravorit dubet 18 arriliet 200 ni piandje
té ngjeshur, Zhavori dubet té shtrihet né kamplet sipurfagon ¢
planifikitar né shteesa,

m?

172.00

5008

B6Q.00 €

a3

Furnizimi, transportli dhe shtricja & zhaverit (fraksion @ O-
3L.50mn). Trashésia e 2lavorit duhiet 18 arrihet 10cm né giendje
T ngjeshur, Zhavori duhiet t8 shuihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet t8 arcd koficientin 6O
MN/m2.

m*

86.00

6.G0¢

516,00 €

A4

Furaizisi, transgorti dhe shtrirja e 2havorit pér mbushien g
Bankinave {frakslon ¢§ 0-31.5mm). Trashéska e zhavorit duhet té
areihet Bem pas ngjeshjes. Zhavori dubet 1 sltrihet dhe té

formahen hankinat, « 2

m*

16,00

5.00€

80.00 ¢

Kontrata nr.070/2021




Operaton Shirbyes &shid obligativ plic zhavorin me s cll do Lo
punohet rruga, 16 dorézohot monaxherdt i kentratés Atestl,
Para asialtimit duhet t& dorézohet raporti | modulis L&
npjeshmigrisé, dhe duhet té béhet matja e trashisisé sé
zhavarit. Masteat duhet 18 @ueren sipas normave profesionale
e prevencd 16 Menaxherit 18 Kootratés.

Copé

5.00

30.00€

150.00 ¢

NETOTALES

1,606.00 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

G[at punimave dubet t& keté ku)des W shiluar pér mos
dEmtintin e pusclave egeistuese, dite mbylljen ¢ kanalicioit.
Pusetat duhiet té ngritea me belon duke biré shabllon uslk pér
cdo pusetd dho ngrit)a o pusetis duhel 16 béhet nd ményr#
precize pitr W gent né nivel t8 njejté me asfalt, Kapakui
Pusetds duhet 18 furnizohet dhe montohet nga material] | pizis
19Ten.

Copi

400

40.00

200,00 €

4.2

Furnizinmi transporti the imontimi ) koait 800/600mm

Copé

LS

10

50.00 ¢

4.2

Hapta e kanabil Fumizimi transpoité dire niontimi § tabit SN4 me,
iy W verdhe me dinension GHO0ma, Pesi 1@ vendosen
tabal, duhet @ mbulohen me wlivor € 0-3 Ll derj 0@ nivelin o
rrupts, NE pogicion 1@ Hogaiitet edhe punimi | kakave hyritse
dhie dalése nga et 1 ammear, 18 kalkulohen

n'

T0.00 €

NENTOTALEA

$70.00 €

PURET E ASEALTIT

Furaizinl, transporti dhe vendosja Asfalt Betonit(AB) me
fraksion t& agregatit ¢ 0-16mny, me trashisi t= 8 om ni glendje
L& ngjeshur; sasia ¢ perber]es sé bituminit duhet & leté e
isfafiveshnie sipas normave ne menyré qé asfalti té joté mird |
liciher dhe jo porer. N&E mementin e hudhjes né vepir dhe gjatis
1azds fillestare té npjoshles materiali duhet ta kels
teaiperaturin mbl 130°C. Vérajtie: Punékryesi éshte 1 obliguar
q# giat¥ vendosjes s asfaltit 1 kujdesel gé viiat anésore 18
asfaltit t& mbesin 14 drejta sl dhe pjerriésia e kerkuar né
detyriin projekivese té respoktohet. Npjeshla e askaitic cduhat ta
biliet ng distanca té cakivara sipas Menaxherit t8 Komtratis sa
duhet LE jt& citindri ngé mess Finisheril 18 Asfaltit,

Jang b katkuluara né sasi té asfaftit. 60 m® pée zgierim né hwyrje
¥ reupés.

m?

GGO.00

5.00€

3,300.00 ¢

OSh tishie obligativ pas perfundimit & AsfalGmit me 16 cilin do
e punchet reoga, 16 dordeohet mesaxhorit 18 kantracds {atesti
marshall) E Asfaltit. Mosteat dubet L& mesren sipas normave
profesionale né prezence @ Menaxherit 16 Kontratés,

Conit

30.00¢,

150,00 ¢

NENTOTALES]

. 3,450.00: €

PROSERTI § KEALFZIVIT

[ B

T4 pjitha matjet, s, Profill Glatésor, Térthar, Vendndodhja e
pusetave l@shesave si dhic té githa elemuntet pérhirise dulet
e paragiten né projekt 18 reatizimit, dhe t8 dorszohet te AK.
Matorlall duhet t8 jet# t shtypur dhe i lidhur ni farma projelkti
ni dy origjinale dlie elektronike - CO.

m’

200.00

Q.408

30.00 ¢

NENTOTALLG

RB(.00 €

B REKAPITULIVINE RRUGES

PUNET PERGADITORE

1,000.00 €

PUNET TOKESORE

1,089.00 €

PUNET E BATAMEINTIT TE RRUGES

1,606,00 C

PUNET £ PUSEYAVE DHE LESHESAVE

970.00 &

PUNET E ASFALTIT

3,450.00 €

2000 €

PROJERT 1 REALIZIWIT

TOTAL]

8,195.00 €
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5o et Haltt Bici Sep 6 L=78m §=3m :
i ; L A A R e |

. “Saska-

4 Gyl

|

“Shuma

PANET FERGADITORE

Té behet inglzin gleodezik | trasesit, 16 Bt pikttimi dhe té
mxirven kuotad o reupds ué bazé L8 matjoeve té cilat | siguroni
siga tereni.

m

78.00

5.00C

a90.00 €

NENTOTALLT

390.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gdranimil | shtrests sé perzier zhaver/humus e materinf
shkimbor deri né arritjen e nivelit 18 kickuar, pra heglae
shiresds sé lokés deri Le pjesa ¢ forté dhe té pérgaditet pér
hazament L& rrugis, Materiali | gormuar duhel t& transpartohet
derd né depani ot rreze pticaférsishes Skm, sipras udhizimeve té
manaxherit & kontratiis,

'

136,80

1.o0¢

136.80 €

2.2

Pas 18 pittha procedurave 1 gryarjeve dhe planilikimit, do té
thot kue §& formohel teaseja ¢ rrugés duhet (8 ngjoshet toka na
aivel (& dulbur, para se 18 fillohet t& punchet me zhavar.

78.00

0.50¢

39,00 ¢

Furnizimi me xheotekstil{ 30032} dhe shtrvarja ni téré
sipiifeqon e rrupis,

m?

332.00

166.00 €

24

“rafzinil, fransporti dhe shirirja ¢ zhavorit {fraksion @ 0-
16uun;, Trashésia e zhavorit dubet té arribet Scm ng gjeadye té
ngjesiwr. Zhavori duhiet 1& shteihet ns kamplet siperfagen o
planifikuar ng shitresa poe t6 bérd materialin kompakt,

n?

5.00€

85,00 €

NENTOTALLZ|

CNZTB0 6

PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES

Furniziii, transporti dhe shtrirja e zhavorit {frakslon @ G-
GOmm). Trashiisia e zhavorit duhiet (& ardliet 20em né riendic
& ngleshur, Zhavori duhot 1@ shirihet ni komplot siperfagen e
planifikuae né shitresa,

m?

68.40

5,00¢€

342.00 €

|31.5mm). Trashisia e zhavarit duhet t& arrihet 10em ag giendje

Furnizien, teansporti dhe shirirja ¢ zhavarit {fraksion (3 0«

1& ngjeshur, Zhavorl duhet t8 shiteihet ni kogmplet siperfaqen o
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet (& arrijié koficientin 60
MN/m32,

n?

34.20

6G.00€

2520 €

3.4

Furalziei, transporti dhe shieirja o zhavarit piér mbushjen ¢
Hankinave {fraksion ¢ 0-31.5mn). Trashésla e zhavorit duhet té
arribel Borh pas ngjishies. Zhavorsi duhet té shirbot dhe té
formphen bankinat,

m*

6.24

5.00€

3120 ¢

Operatori Shirbyes éshtd obligativ p&r zhaverin me 18 6l do t6
punohet reuga, 18 dardzohet menaghiedt 18 kontratés Atesti,
Para ostalimit duhel 18 dorézahet raperti § modulit té
ngieshmerlss, dhe duhet 8 behet matja e rashississ 58
7havorit. Mosteat dubel t& mereen sigas normave prafesionale
nf prezencé t& Menaxhierit 16 Kontrotés,

Copt:

2.00

30.00¢

60.00 €

NETOTALL:3

- 638.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

Al

Jdémtinin e pusetave egzistuese, dhe mbylljens ¢ kanalizimit,

340Ton, )

Gjat punimeve duhet t8 ketd kujdes té shituar péir mos

Pusetat duhel 1€ ngriten me beton duke biré shablton unik pér
gdo-pusitd dhe ngiitia e pusetis duhet (& héhet ng ményré
precize pisr té neni né nivel LE njejts me asfalt. Kapaku i
Pusetits duhel 18 fuenizohet dhe montohet nga matesiali i gizds

Capé

2.00

40.00

0,00 €

Furnlzinl transporti dhe maentimi | konit BO0/8Q0mm

Copé

)

20.00 ¢

NENTOTALEA

10000 €.

{PLNET E ASEALTIT
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P

5,1

Furnirimi, transport] dhe vendosja Asfolt Betonit{AB) me
frakston L& apregatit @ 0-1Gmim, me teashiisi 1= 8 e né glendje
t8 gjeshur, sasta ¢ perborjos s# bituminit duhot 1o jeld @
mjaftueshme sipas normave ne menyré gé asfalli té jeté iniri t
lidhur dhe jo paroz. N& mamentin ¢ hudhjes né vepér dhe glate
fazits fillestare té& npjeshjes materiali dubiet th ketd
temperaturén mbi 130°C. Vérejje: Punékeyest #sité i obliguar
qi gjate vendosjes s¢ psfaltit (& kujdesct qF vijat angsore 1
asfaltil té mbesin td drefta si dhe pjerrtisia e kerkuar né
detyeiin prejokiuese t8 respektohet. Npjeshia e asfallil duhet 18
bihet nt distanca t& caktuara sipns Menaxherit L& Kontratds sa
dubet t& Jté cllindri nd mesé Finisherit t& Asfaitit. Ol 95x3m

m?

Jant t& kalkutuara né sast L& asfaltit 20 m? pér agjering 1t hyrje
& rrupds.

205.00

6.00C

1,830,00 €

5.2

Osh tshte ebligativ pas périundimit 18 Asfaitimit me té cllin do
1& punohiet rruga, t& dorézohet menaxlierit L& kontratés {atesti
marshall} | Asfaltlt, Mostrat duhet 18 merren sipas normave
profesionate né prezence & Menaxherit t& Kontratds,

Copé

30,00¢€

6000 €

NENTOTALIS] . -

1,800.00 €

Vi

PROJEKT] I REALIZIMIT

&1

T4 gjlitlsa matjet, p.sh. Profili Giatitsor, Térthor, Vendndodhjo e
puselave léshiesave si dhe té gjitha elementet pérbirdse duhet
tis paragiten né projekt td realizimiy, dhe (W dorézohet te AK,
taateriali dubet té joud 1 shiypur dhe 1 Hdbur n& form@ projekt
nit dy origjinale dha clektronike - CD.

n

78.00

0.40€

3120 ¢

NENTOTALLG

31.20 €.

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

350.00 €

PUNET TOKESORE

427.30 €

PUNET E BAZAMENTIT T8 RRUGES

638.40 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

100.00 €

PUNET E ASFALTIT

1,800.00 €

PROJEKTI 1 REALIZIMIT
R T

: © o MAZGIT RANALIZIMI FEKAL NE RR.HALIT BICI SEG.6 . -
GIATSIA E KANALIZIMIT L=135m  GHERSIA £ KANALIT B=0.80m  §200m
N, [PErshkrimil poricioneve i Mgt § Smsla | gmimi | Shen :
1 PUNET PREGATITORE

Matjot pjeodezike, té cilat matje duhet té b&nd caktimin e

1.1 kotés sid terinit kotés s¢ gypit & kanalizimit dhe piketimin e m 135.00 5.00 675.00 C
pusetave

1.2 lefja dl}t: lrass'aor.tl | betonave para shtiipive deri né deponing o 500 500 200 £
i té afért dari né Sk

NENTOTALLX 700,00 €
2 PUNET E DHEUT

Hapjn & kanall me making dhe me deré nii dhoun ¢ kal.Hi gho

Z.1 IV né thellési mosatare F={1.6-2.8)m Me pjirsi 18 kanalit m’ 216.00 1.c0 216,00 €
13=( Bm.
Zgjeriml ¢ho theliimi n& vende! e pusetave, zgjerni bihel pér

2.2 Aga 0.50m dhe thelimi pér 0.400 né dy melr gjatdst m 1.60 0.50 .80 €
(2.00x0,50x0 40)x4

2.4 Planifiklng i fundie (8 kanalit me dord né sakidsi £1lom m’ 108.00 Q.50 54.00 €
Furndzimi dhe shirirga e ritris nén lubacione me doré trashisi

2.4 mesatare (=10cm me ngjeshje mekanike m 1080 500 3400 €
Pasé vendosjes st tuhave(pypit) tubaté duhend 18 mbulohen

2.5 anash# dhe mbi gypé 10cm Mbulimi i gypité me réré duhet té m' 28.16 5.00 140.81 €
hahet pasi té ipeté lela nga menaxheri | kontratés
Mbutimi i it me zhavor 0-063mm pliré shkak se kalo gypi

28 rru:as G d?lyl::ai te inbulobet me zhavgr o m? 129.60 +.00 N 51840 &
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Transporli i dhieul t& tepér né depeni né largdsi deri 2.5km me
plantfikimin né deponi,

216.00

0.50

108.00 ¢

2.8

Slgurmi | kanalit nga shemija me Bnde i shandoash dhe té
forté pishe.Sigurimi bihet nd técg piaisin ¢ kanalit pasi gé
thedhsia eshité nia e moadhe se 1.5m piir shkaki ti siguris sé
puntorve (pér sigurin e pustorve AX nuké meer asnji pErgjegjst)

135.00

10

13.50 €

NENTOTALIZ

1,105.51 €

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Fruirndzimi, transparti dhe moatimi 1 gypave té brinjzuar PE
"SNA"(Ngiyra ¢ mbrenshine duhet t# |oté nglyré e verdhs) me
standartet EVE IS0 9969 {P&r gjdo Furnizim duhat atesti |
gypave} Vendosja e pomave ¢ obfipushme

B315mm

In

135.0¢

10.60 €

1,350.00¢

2.2

Kyaja e dagéva {8 kanalizimit ku planilixohen 4 kygje dhe (&
llogariten rretht 3m gypé né secilen puset B160mm nd kila
pozicion duhat té Nlogarite bapfa e kanalil shltitfa ¢ gyplt, kygia
¢ kanalizimit & vieter nd & riun o g)do shidple si dhe mbulimi )
kanatit,

coplé

.00

50.00

200.q0¢

3.3

Piérpunimi | fundit 1& pusets Kontrolluese me Heton MBA20
{pEir kryarion e kinctave). Trashasia (lartésim) e fundit #shis
20cm.

Botonini 1 knetés D=200mim

[

.80

100.00 €

80.00¢

34

Furnizimd dhe montiml | unezave monteese L& betonit pér
puseta me shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimiz, lidhja e unazave bhet me lan cimentole, Pir
secilén pusetd dshtd e navojéshime té vendosel nga njé unazé
nit formis tE konlLl{@BC0mm né P600nim) ni piesin ¢ ngushte
té 18 cillt montohet kormkza me kapakun,

Koni pér puscta

copta

4.00

30.00

12000 €

Kopak té metafit {giza} ose té plastififiuar me peshi mbajtse
deri 40t pasi ¢ kanali planifikohet ti jetd rropés.

capa

4.00

100.60

ADD.00 €

Rrathtt me diamelrin D=800mm me lartési h=1,tm

copa

6.00

3000

180.00 €

NENTOTALI 3

2,330.00¢€

PUNEY METALPUNUESE

4.1

Furnitimi, transporti dhe montimi | shkallive té hekirta me
armature 18 nd murin e pusetds, Shkalldt i vendosen ni gdo
30cm zig-rag me nglyrosje kundir kerrozionil. Llogaritja té
Lihetd pidrid ik puset

copi

i.eo

4,00 €

NENTOTALL A

4,008

PROJEKTI | REALKAMIT

%]
P

Ne kit pozicion duhel 1¢ béfien matjet gjeodezilie 18 projektit
reslizues K parashilien prevja gjotésere dive preria trthore. Té
giitha kéto matje(Gjatésla, niveli | gypave,diametri i gupave
ruimri | pusetave) Té giitha kéto matje duhetd té dorérohen te
AK. Materialf dubet té jotd né formé prajekti, dhe 1i dosizzolet
i shtypur né dy origjinale dhe nd formé alektronike nis €D

1]

135.00

Q.40

NENTOTALL 6

54,.00€

REKAPITULIMI

PUNET PREGATITORE

700.00€

PUNET E DHEUT

1,165.51¢€

PUNET BETONPUNUESE

2,330.00¢

PUNET METALPUNUESE

4.00¢

54.00€

PROJZKTI | REALIZIMIT

< TOTALH PERGHTHSHEM | KANALIZIMIT.

4,193.51€

tazgit Holit Bicl sep.? =75m B=3m

o PErshitrimi

T Npesia

Sasla -

“Gmirof: |

Shuma

SUNET PERGADITORE
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17 Lot gizindl pfeodeaik 1 trasesd, 1@ bébet plkétimi dhe 16

XN kuolat ¢ rrupés ni hazd b matjoeve té cilat i siguroni
frgpagiren,

1

75.00

5.00¢

375.00 &

NENTOTALLL

a7

v

00 £

PUNET TORESORE

2,3

Gidrmimi |slitrests s perzier zhaverfumus dhe aterdal
shkimbor deri nit ardtjon @ nivelit t& kérkuar, pra hogja o
shtrusés s tokds deri ta pjesa e fortlf dhe t pSrpaditet pér
bazament t& reugés, Matertall | geramuar duhet té wransporiohel
deri ait depanl né rreze peraféirsishts Skny, sipas udhezimeve &
menaxherit Lt kanbratés,

n

132.00

1.00€

£32.00 €

2.2

Pas 18 githa procedurave t& gryerjeve die plantfikimit, do té
thot kur té fermolict trasefa e rrughs duhot t& agjeshet tokn ne
nivel té duhur, para se té fillohet t& punohet me zhavar.

7500

0.508

37.50 €

2.3

Furnizini me xheoteksti{300g/m2) dhie shirveria né t&ra
slpirfagen @ reupts.

m?

330.00

0.50C

165.00 ¢

2.4

Furnizing, teansposti dho shirivfa e zhaverit {fraksion @ O-
16mm), Trashisin ¢ zhavorit dubet té arrihet Sem na giendje té
ngjeshur. Zhavort dubet té shirihet nk komplet siperfagan o
planifikuar né shtresa pér t8 brd materiafin kompakt, .Dim
75 4% 0.05m. ]

m?

168.50

5.00c

8250 ¢

NENTOTALL:2

L A17.00 €

PUNET E BAZAMENTIT Tk RRUGES

Furnizient, transportl dhe shitrlrjo e zhavosit {fraksion @ O-
GOmim). Trashiisia e thavorit dubet té arribot 20cm né glendje
L& ngjéshur. Zhavori dubet 18 stirihet ns komplet stperfagen e
planiiikuar né shivesa,  Dim 75x 4x 0.20m

m?

66,00

5.00€

32000 C

3.3

Futniziml, transportl dhe shtrlr)a e zhavorit {fraksion ¢ 0.
31.5mm). Trashisia e zhavorit duhet 13 arrihet 10em né Ejendjo
€ npleshur. Zhavori duhet 16 stitrihet né komplet siperfaqen
plasifikuar nd shtresa, Ngieshja duket té arrijé koficlentin 60
MN/mZ. Hm 755 4 % 0,10m

!

33.00

G.00€

198.00 €

3.4

Furaiziml, transgort dhe shirida ¢ zhavorit pée mbushjen e
Bankinave (fraksion © 0.31.5mm). Trashéisla o zhavoriy duliet {8
arriitet $om pas ngjeshjes. Zhavorl dubet 18 shtrihet dhe ta
formohen hankinat, Dim [ 75% 0.50 x 0.08) x 2

m?

600

5.00¢

3000 €

Oparator] Shitrbyes éshté obligativ plic zhavarin me £ ol <o L&
prunchet rriga, té dorézohet menaxhorit 18 konteatds Atestl,
fara asfaltimit dulet 18 dorézohel raporti | modulit ti
ngjeshmtrlss, dhe dubet té behol matja o troshisisé s&
Zhavaril. Mostrid dahet 1@ merren dpas normave prolesionale
né prezencé 1E Menaxherit (i Kontratis,

Copd

a0.00€

60.00 €

NETOTALL:Y

618,00 €

PUNET E-PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Giat'punimeve dubiet Lé keté kojdes té shivar pér mos
démtimin e pusetave epeistuese, dhe mbylifen ¢ kanallzinie.
Puselat dubet 18 ngriten me beton duke bérd shabillon unik nir
¢do puselé dhe ngritja ¢ pusetés duhet 16 bihet né ményri
precize pEr L& qent ni nivel L6 ajejté me asfalt, Kapaker i
Pusciés duhiet té Turnizohnt dhe montoliel nga materiali i giziis
40Ton.

Copi

.00

40.00

50.00 ¢

a.2

Copé

10

20.00 ¢

Fugnizimit transpor (i dhe montimi [ konit 200/600mm

NENTOTALLG

100,00 €

v

[PUNET E AsFALTIT

Kontrata nr.070/2021




Furnigimi, 1ransgportl dhe vondosja Asfalt BetonilAl} me
fraksion t& agregatit i 0-1Gmm, me trashiésk t= & cm nié glendje
1& ngjeshur, sasia e perberjes sé bituminit duhet té jetit e
mjaltueshme slpas narmave ne menyriz g asfalti 16 jeld mirg |
ldhtr dlie Jo porez. Né momentin ¢ hudlsjes né vepér dhe glaté
fards filestare 18 ngieshjos materizll duhet ta kot
teungreraturie bk 130°C, viirejtje: Punkryesi éshitd | obliguar
qé gjald vendosjes s¢ asfablit 18 kujdeset o vilat andsore té
asfaltit 18 mhasin & drejta sl dhe plertésin e kerkuar ni
delyriin profektuese té respektolet, Ngleshja e asfallit duhet té
héhet nié distanea té caktuara sipas Menaxherit L& Konlratés sa
duhet té j1& cilindri nd mess Finisherit té Asfaltit. Dim: 75x3m

m? 255,00 6.00¢ 1330100 €

w
-

Fanii t& katkuluara né sasi t8 asfaltit 20 m pér zgjerim né hyrje
td reupBs.

OSh Bshié obligativ pas pérfndimit té Asfaltinit tme 16 cilin do
t& punohet rruga, th darézohel menaxhberit 18 kontratds latesti
orarshall) i Asfaltit, Mostrat dubiet té merren sipas norniave Copé 2.00 20.00€ BG.OG €
profesionale né prezencd té Menaxherit 16 Rontratss.

ta
~N

NENTOTALES] - 1,590.00 €

Vi PROJEKTIE REALIZIMIT

TE gjitha matjat, p.sh, Profili Glatésor, Térthor, Vendndodhja ¢
pusaiave Eshesave sidhe té glitha elementet porbérdse dubet
6.1 L& paragiten sl projek! t& reallzimit, dbe té dorézohet te AK, m' 75,00 0.40C 30.00 €
Matetiatl duhet & jetd 1 shtypuer die § Hdhar ni forme projekti
nd dy arigjloale dhe clektronike - $i,

NENTOTALLG] .- 1. .30.00 €.
REKAPRITULIMI | RRUGES
1 PUNET PERGADITORE 375.00 €
1l PUNET TOKESORE 117,00 €
118 PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 618.00 €
v PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 160.00 €
v PUNET E ASEALTIT 1,590.00 €

30.00 €
A

&

T Njsin] s Sast T i [ - Shamn

1 PUNET PERGADITORE
Verejije: Purva pivdovimit 48 nusierinleve si Zhavorit, gypave dhic elomenteve tjern pErbitrése, Operatort Shtrhyes g i
T¢ behet ingizimd gicodesik j tisese, 1w bahet pikdtimi dhe 1@
1.1 axirren kuolat dhe prafile ¢ rrupés né bazt @ matjeve @ cilati m* 90100 A.006 45000 ¢
sipguroni ngo tereni,

Pastrimi § rrugés, hegja ¢ i gjitha materioleve @ cilut gjenden nis
. Frugd t¢ cilut konsisterofion pengess pir viltimin e

1.2 punimeve, Teanspocti § materinleve 1 gormbullaaca piate w' Q0.00 (306 45.00 €
pastrimit, dulien 16 raosportolen deti ne deponi Sk sipa
Meraxherit 18 Kontroids.

e

ENTOTALE 1| 77 495,00 ¢

1t [PUNET TOKESORE
Ginlé punve né gérmim (¢ trasest, uhet 6 ket lafides 18 shivae pte shilaek (@ instalineve iabriol@soage
Gerini 1 shirests s persier dhavorfums devd a avriljen ¢
nivelit 1& k@rkuan, prio begia ¢ shtresés sé tokes derd 10 pjesac 3

2 for dhe & pérgadilet pUr barament 46 pupits. Geérmim i tereid w 132.00 oo lizoo €
hulect 48 behet Hed0em
Dhen i gényer duhet & planittkohet 86 pari brenda teasestt dhe
pas fonmimit i irpsesd s¢ rupds, pivsa e mbelur ¢ oterinlit 145

22 | R - w 90.00 0506 4300 €

geryer dulict 16 tronspostoliet desi ng deponi nte rreze
pératérsishtit Sk, sipas edhézimeve @ menuxherit,

Kontrata nr.070/2021




Vas o giitn procedurave @ gryerjeve dhe plandliicmit, de 1¢
thot kur 1 fornwhel trasein ¢ mkgses dulied (@ npjeshet tokis ne
ived 1 dabur, paza se @ filkokel 1@ punoher e vhaver,

u

ULLO

0508

45.00 €

Furniziod nie sheotekstif300/m2) dise shirwngja ng i
sipérfiugen e 1npds,

=

330,400

4508

163,00 ¢

Fuaizind, transporti Jbe shirirja ¢ zhavori {fraksion (3 O-
Fomm) nthi sxheatckstil. Frashisin ¢ zhmvorit duliet t nrrilie
Seir pos ngjeshies. Zhavori duliet 1 sinrifiet na sperfisgen ¢
planilikeear .

m’

16.50

s.00e

8250 €

SPOTAL: 2

RIS

PUNET E BAZAMENTIT

Fuenizina, sewnsporti dlee shirigja ¢ 2havorit {fraksion ¢3 0.
120hnm). “Teashesia ¢ Zhavorit duhel 1¢ arrihet 20em /e giendje
@gieshur, Zhnvori duliet 1@ shoiliot na komplet sipertigen ¢
planifikunr 2& shieesn, ¢do shirese duhoet 1@ wjitet, pér té bege
malerinlin kompakt.

w?

330.00

1.00¢

33000 €

Farmizimi, transparti dhe shtrirji ¢ 2havorit (fraksion © 0-
3L.5min). Trashesia e zlavarit cehet 18 nerilict 10¢m nit gjemfe
(€ ngjeshur. Zhavori duhet (& sheritier e komplet siperfogen ¢
phuaifikiar ne shiresa, ¢do shiress dabet i wjitet, pitr & b
malerialin kompake, Ngjeshia dubel 1@ arrijé kolicientin 60
MNAW2.

m?

33.00

6.008

198.00 €

Fumizimi, teansportd dhe shirigs ¢ giede 1@ hivar & d-Som me
trushasi mesntarishté Sew, pér veudogjen ¢ kubrave,

:n"

14,25

s00¢

71.25 €

Yumizini, leunsponti dhe shitrirfn ¢ direuy natyeal per mbushjen ¢
Bankinave né & dy anct ¢ rrugds mbeapa skajorve .

'

170.00

0.50€

5300 ¢

Operatori Shtibyes eshte obligativ per ghavorin e 1@ ol o 18
tmaiiel muegn, 1@ dorzohet menaxherit 1€ kontrates Mdestd, Parg
veilosjes 58 kubzave dubiet 1@ dorézohet raporii § modalit @
npjeshileis?, dhe duliet 18 behet matia e trashesise as zhavorit.
Mosirat dulet 1 mercen sipas nomave prolesionale ng prevence
& Menaxheril (8 Kontrités,

Copt

3tone

G000

o]

NETOTALL 3

s 28 €

PUNET ¥ KUBREZAVE

Furnizimi eransporti dhe montimg § skaforive ngn betoni
C35A5MPw e dinc B8 x 24 x 100 e pér kufizimin ¢ roupis,
Skajoret duliet 1 montohen né VU i, Tupan dubiet (¢
mibushen dhe 4€ jend & nivelizaara me skajose.

it

21000

as.nne

1058.00

™

Furaizimt, tennspasti dhe Getonimi i shajordve tga betoni C
IS/30, 0@ @ dy sl @ rupes,

3
m

$.10

84.00 €

€3

Fyanizimi he teransporti § kubivave 1@ parnfilbrikitnn nga
betoni CE54ES, mo troshiesi t=8en, loimen e kufuave ¢ cakton
menuxhe 1 kontralée dant 1@ kadkodurera @ sasi e Kabirave 244
w2 pdr ygerim nd hyrie @ rroges dhe hyeje t¢ shtopive,

0=

285.08

HLO0E

A4.00¢

1,149.00 ¢

44

Plhinilikimi dhe namstiai § kubeave it Froge, Ne kie pozicion
duliet 1 lloguritel agieshin edhie mbushia e fupave,

ne?

285.00

0.30e

B2.50 &

NENTOTALE: S

2H16.50 €

v

PROJEICTL T REALIZIMTT

bR

Té giithw watjet, p.sh. Profili Gjatsor, Térthor, Vendndodhjn e
puselave léshesave si dhe 1@ gjitha elementet peéthtrdse duhet 1@
paraiten o projekt té realizimit, dihc 1@ dordrohet 1e AK,
Materiali duhet 1¢ jete § shiypae dhe i idlwr pe foane projekti ni
dy vrigiinale dhe elektronile - €1,

'

90.00

G.A0€

146,480 £

NENTOTALITS

A0 £

REKAPITULIMI | RRUGTES MOLLA K UL SEG.2

PUNET PERCADITORE

495.00 €

PUNET TQIRSORE

469.50 ¢

m

PUNET £ BAZAMENTIT

Hdas ¢

Iy

PUNET E KUBLZAVE

2,416.50 ¢

PROJEICTT | REALIZIMNIT

36,00 C

Kontrata nr.079/2021




|Marglt MoVt it Seg 8 L=4dm - B=3m me kubeza
B (T E eI : L e

L Njsi

Sl

] (:.lllh.lll

Shumn - -

PUNET PERGADITORE

VErvejtje: Parn plivdorimit (8 materinlove 8 Zhnvorit, svpave die clementeye tiern pirhérése,

Opeeator Shirhves sshie |

Te hithet inglzimi gicodesk § rascss, 16 belrel pik&timi dhe 1
nxirren kuotat dhic profilet e rrugds nd baxd 12 nkaljeve [ cital §
siparani aga dereni,

n'

A4.00

5.008

220,00 ¢

Pasteind Erruges, heqja ¢ 1@ gjitka materiateve @ eilat gjciden ng
rruge 1 cilal konsiderohen pewgess pér hvitliniin

punimeve, Transporti { materinleve 12 grumbullawen gial
pasicinit, duhet (& trassportohen derj ne deponi Skm sipa
Menaxherit 1¢ Kontraids.

r
[H]

44.00

0.50¢

2200 &

.

7

ENTOTALLL 1

220 i

PUNET TOKESORE

Gintd nunidve 9§ piearim 1@ Irusest, dulict 18 ketd Kujies $8 shitwnr |

shiak & fnstalimeve piintokisore.

2.1

Glrmsfina | shitresis s& peraier zhayorhumus dof ne nriljoit e
wivelit 1E kitkuar, pra liegia ¢ shireses s& tokas deri te piesa ¢
Torte dhe i pergadilel per baziment te teupds, GTemimi | ferend)
dubict 1 behet Hed(om

3
H

67.60

1 ong

67,60 &

Dl s geeryer dubet 68 planilikohel s¢ pari Iirenda trasesd die
s farninit 18 drisese St rriges, piesn ¢ mbetur e malerinlil @

uriver dubiet & tinnspastalier deri ng deponi nd reere

peeallesishit Skm, sipas udhésimeve 1 menastieriy

ny

A44.00-

0.50¢

2200 ¢

A3

Pas f& piiha procedurave 1€ gryerjove dhe ploaifikimit, do ©
thot ke @ fomehet trsein ¢ rrugds duliet @ agicshet (oka no
wivel (& dubiur, para se it fllele @ puohet me dhavor.

u

4400

0.50¢

if‘l_l]lﬁziilli. e xheolekstil(3002/m2) dhe shirwarja ne (@
sipirihgen ¢ rrupts.

n?

h1.0%

78.00¢

Vernizivui, transparti dise shtririn ¢ zhavarit (feaksion © 0-
1omue} mbi xheorehstil, ‘Frashesia o whovorit dultet (@ arribiel
Sedn pas ngjestes. Zhavori duliet o shteihet n siperfagen ¢
planifikuar

m

LR

s.00¢

.

ENTOTALY: 2

PUNIES B RAZANENTIT

3.

Funizimi, twenspenti dhe shirirfa ¢ vhavorit (lraksion ¢34
120numy. Trashésio ¢ shuvorit dihiet & nirihel 28ci né giendje
& ngieshur. Zhavori dubet e shiriet nie komplet siperfagen ¢
planibluar 08 shiresa, gedo shicese dulet 12 njiiet, piey e B
nuierinlin kompala,

Y

33.80

16200 ¢

Preenivimi, reangporti dine shirije ¢ Zhavorit (fratksion G 0-
3ESmm). Trashesin o rhavorit dnhet t2 arribet [Qen no giendie
& ngieshur, Zhovorf duhet 3¢ shtrihet g komplet siperfngen o
plmilikuae né shiresa, gcdo shirest dubet (& ujiled, pir @ bt
nterinlin kompakr, Npjeshio dulier 1o wrijé kofivientin 60
MN/m2,

m*

16,90

6.00¢€

L4ag €

Evrniziend, transposti dhe slurigu ¢ it 4 bhiose G 4-8emat me
Guhicsi mesatarishie Sem, per vendagivn ¢ kubzive,

i

7.35

s.000

30.75 ¥

34

"«4.!
ia-

Frnizimi, fennspoct sHe shirieja ¢ dlieut natyrat par mbushjen ¢
Rankinave e @ dy et ¢ Frgls anbeapy skajuave ,

n

20.00

LOGE

20,00

Operatori Sherhyes 2shit obligatiy DEr Zlverin me @ eili do o
Pl nog, @ dorézohiet mennxherit 1 kontentis Adtesti, Parg
vendosjes s kithrave dubed 1& dortzohet gt § modulit 13
graicaiuneise, die dulet @ behet moLn ¢ tshésisé s #havord,

I viostrat dubet @ mevren sipas nannave profesionnle nig pregence
t Mennxherit W Kundralss,

Copit

1.00

30.006

30,60 €

427,15 &

NETOTALL 3

Kontrata nr.070/2021




i

PN T 1 KHBRAAVE

Furnizimi,teansporti dhe montin i skajoréve nga betoni
CASLASHIPR e dim 18 x 24 x 100 ¢ pee kadTzimbe e rapes.
Skagorét dubel 12 montolen o vije @ drejie, fugat dubet (&
athushien dhe (@ fond 28 nivelizuane e shajors.

m

105.00

F.00¢

35400 ¢

Famizimd, ansporti s betonimi § skajoreve kg botoni ©
15430, nd o8 dy anit e mugds,

X
iy

4.20

10000

42.00 ¢

4.3

Furnizieni dhe transponti i kubizave @ paralabrikunra ngn
betani C3543 00 sl -8, Tonnee ¢ kubanve e cakion
menaxheri 1 kontratés.Jon (¢ kalkuluaras n& sasi t kubizave 244
m2 pit wigicrin 0& hyrje 1 rrugiss dhe hyre 1@ shtapive,

w?

147.00

6.00¢

$82.00 €

4.4

Planitiftioi dhie montimé i kubzave 03 rrage. N k&g povicion
duhet 1@ lloguitel npieslijo cdhe mbushia e Fgave.

w?

147,00

2.00¢

20400 €

AENTOTALIL A

195300 €

PROJEICT] L REALIZIMIE

T giitha matjet, psh, Profili Gialgsor, ‘Terthor, Vendndadhja ¢
puserave shesave sidhe @ giitha elementet péebtrése duhet
paragiten i projeki & realizinii, dhe 1 dorérobet ¢ AN,
Materinti dither (8 jet £ sitypur dhe i Bidhe né Fanné projeliti ng
dy origiinale dhe clektonike ~ C'D,

m

100

0.40¢

.68 €

NENTOTALLLS

17,60 €

REWAPITELIMI T RRUGES MOLLAE KUQE SEG.2

PUNLT PERGADITORE

242,00 €

PUNET TOKESORE

388585 €

PUNET E BAZAMUNTIT

S27.15 €

PUNET B RKUBREZAVE

PRO.
i

DICTT I REALILZIMIT
. e

T

ivinzgit 1ialit Blc Seg 10 L=SaOm

B3 me Kubeza
el T

S NGEsia T Sasin ] e [

Shunng

FUNET PERGADITORE

Yivotje: Pava pledoimit @& mterialeve st Zhnvorii, gypave dhe clementove tHern pérhidrise, Operntori

Shirbyes tshid i

Té béhet ingizint gicodezik 1 trugesd, 2 bithet piktimi dhe it
uxirren kel dbe profilet ¢ reupes wle bosd 1€ matjeve @ ilat
sipromi nps tegend,

m'

5:4,00

5006

270,00 €

Prastrid i rengs, hegia ¢ 48 giitha mnterialeve @ cilat gjenden né
tragé (@ cilut konsidecohen pengesa pér zhvillimin ¢ ’
pummeve, Trmsponti | aiaieriatove 18 grumbadluns gjaté
pasteimis, dubiet 1@ trnspostohen deri ne deponi Skan sipa
Micanxheril 1 Kontrates.

m

54.00

B.50€

27400 ¢

Fa

ENTOTALIL 1

29700 €

113

PUNETTORESORE

Ceintd puandve ng glrmim (€ trasesd, dubet 18 leté lujides 18 shipar L s

ealk 1 instalimeve néntokisere,

2.1

Ciernvinn 1 shieesits € perader Zhavorfhamas derd 9€ arsiljen ¢
nivelit (& kérkuar, pen fieqia e shitresés 6 tokis deri te pjesn ¢
1re dhe @ ptrgaditet per bazament  egés, Geentimi 1 lerenit
clulict 1 behet H=40em

[}18

81.60

Looe

8l60 €

o)
(5]

iz § greyer duliet 18 planifikoles <& pari brenda trasesss dhe
pas formimit 12 (fasest s@ muggs, piesa ¢ mbetur e materialif 1@
prryer duliet 1€ iransportohed deri 1é deponi ng rreze
pErafREsisig Sk, sipnys wdhtzimeve 1@ menasheril,

m'

S4.00

0508

2300 €

1M (@ it procedueave 1 pryecjeve dhe planifikimit, do (6
1ot sar 1 formoliet traseja e rrugts dubiet 18 apjestst toka ne
ativel 48 shulur, pravea e 18 Glolied (8 punohel me 7hivor.

3400

0.50¢

2900 €

P

Fumizimi me xheotekstil(300p/m2) dhe shicenggn ne wre

nm

204.00

0,508

200 ¢

siplafiLgen ¢ rrupis,

Kontrata nr.070/2021




r
n

Faenizimi, transporti Ao shiri tin ¢ zhavorit (lrnksion () 0-
Famum} msbi xheotekstil, Teashisia e shavori dnhet & wrihet
Jent pas ngjeshjes, Zhavor dulet @ shirihel e siperingen o
planitikuar

mt

1120 soong

Shoh ¢

NENTOTALL 2

_2BBIG0 ¢

118

PUNET B BAZAMENTFT

Furnizimi, transpoli dlic shlgirju o zhavorit {feaksion O 0-
L20mm). Trashisia e zlavorit dulict 1@ arriher 20em né gjendijc
12 ngiesTrur. Zhavort dabet 1@ skt ihet ng komplet siperfagen ¢
Manifikuar né shiresn, gdo shirese duhet i¢ wjiter, per e bors
materialin konymkt,

'

40,80 5008

ALY &

Farnizind, lwonsponi dhe shitrigin ¢ vhavoril {fraksion 3 O-
31.50un). Trashisia ¢ zhavorit dylet @ aeribiet 1em pé giemdje
12 npjeshor, Zhavord dubier @ shtdle ne komplel siperfigen ¢
pltifkuar 2& shiresa, sdo shtresé duhel 13 uitel, pite 18 bisp
nutteratin kompik). Nyjeshja dutier 1@ anjé koficicntin 60
MN/Mmz,

m*

20,40 SO0

12240 €

Furnizimi, iransportf dhe shitrivja ¢ gucit (& blopr 3 4-Bmm e
Irushdsi mesatarishie Sem, pir vendosjen e kubzawve,

3
m

885 sdoe

A025 ¢

Furnizimi, transpoeni dhe shiririn ¢ dbwewt seatyan Per mbuslien &
Bankisave né t@ dy anet ¢ rrugés mbrapa skajorve |

uy

108,00 Laoe

108.00 ¢

Operatori Sherbyes dshic oblipativ pir #havarin me 12 ¢ili do ¢
pueohel reups, 1@ dorézeher nicnixieril te Kontmatas Alesti, Paca
vendosjes st kubrave dulet t dorézalied rapori i maduliy @
ngjeshmtcist, dive duliet 1é boher netn ¢ bashiEsise 5 shavaril,
Mosirat duhet 1@ merren sipas normave profesionale ne prevence
1 Muenaxheril 5 Kontrates.

Copi

2.00 30.04¢

6000 €

NITOTALID 3

53865 €

PUNET E KUBEZAVE

Furizimi transporti dhe montin i sknjoréve nga betos
CISASMPs e i, 18 x 24 x 100 em pée kallzimin ¢ truges,
Skajorét duhet & tsomiohen ne vije (@ drejie, fagar duhe @
mibnishon dhe 18 jend 1@ nivelimanm me skojnee.,

n

135,00 7008

945.00 €

Fumizimd, trunsporti dhe botonimi iskajordve nga betonl ¢
15030, 1t & dy ansi ¢ ugpls,

m

540 10.00¢

J4.00 ¢

Fuarnizimi dlw wansponti i subizave @ paralabrikuara nga
hetoni C3345, me tenshesi t=8em, formen ¢ kubaave ¢ cakton
menaxheri | kontrats. Jant & kalkoluara ne snsi e koblzgve 24
M2 s zpjerim 0@ yrje @ ruges dhe hyrfe te shiopive,

[

177.00 G.ORE

1,862,860 ¢

Planiftkimi dhe mantini i kubzave ni Frupdt. NE Kt posicion
duhiet (2 Hogaritet ngjeshin edhe mbushin ¢ fapave,

m*

171,00 2,000

35400 ¢

ENTOTALL 1

21500 ¢

PROJEKCH | REATIZIADT

e giitha matjel, p.sl, Proditi Gimésor, Teether, Vendndodiyjo ¢
pusetave [eshicsave si dhe @ piithn elemented perhitritse dubet 1@
paragilen g prajekt 2 realizimit, dhbe & dorizoliet te AK,
Muteriali dulset et i shtypar die § Hetluer né S prajekii ng
dy wrigjimile dhe elekronike - .

y’

Seb Ok 0406

2160 £

NENTOTALL 5

2L60 £

REEAPITULINE Y RGGES VOLIAE KUQLE SEG.2

PUNLET PERGADITORE

297.00 €

PUNET TOKFSORE

2848.00 ¢

1)

PUNET E BAZAMENTTT

SI.05 ¢

v

PUNRT E KUBRZAVL

2.1E5.00 €

e

T e

PROJEKT T REALIZINIET

: T SEIS BB
R Sotdlann

SRR

214608

[~ 11'.

fr. .

MizgltDlta e Flamurit seg.t 1=300m B=3m

Porshkeimn . I musta ] sash T cmnmi |

Shitrma

PUNET pERGADITORE

. : Kontrata nr.070/2021
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e

SO

¥i héhet ingizini pieadezik [ trasesd, (& béhet 3t

Glimi dhig &

sicren huotat e rraglis oi Doze b matjeve té cilat i siguroni
N lecent,

M

160,60

5.00C

50(.00 €

NENTOTALLL

500,00 ¢

PUNET TORESORE

2.1

Gormlni | shtresds sé parzier thavorfhumus tthe material
shkémbar deri né arritien e nivelit tis kitrkaar, pra hegja
shtresés sé tokds deri (e pjosa e fort dhe td pergaditet per
bazanent té rrugds, Materiali I germuar dubet t& transporiohet
deri né depond né recze peraflérsislie Skm, sipas udh@zimeve t@
menaxherit 16 kontratds,

3
m

166.10

L.oac

166,40 ¢

Pas b giltha procadurave L pryerjeve dhe planifikinit, do te
thot kur 1it formohet fraseja & reugds dubiet té ngjeshet wks neé
nivel ti dubur, para se i filfohet @ punchet me zhavor,

my

100,00

50.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shiterarja né térg
sipérfagen e rrugés.

mn?

415,00

207.50 €

2.4

Fursiaiml, teansponti dire shteieja e zhavoril (fraksion ¢ 0-
iGmml. Trashissla e zhavorit duhet 1@ areihet Sem nd gjendjo 1
weshur, Zravort duhet t shighet ne kempet siperfagen o
Manifikuar né shiresa piir L bisrp materlzlin konpakt,

m

20,75

5,00€

103.75 €

NENTOTALRLZ

527.65 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimk, tansnorti dhe shitrirfa e zhavorit {fraksion & 0-
GOmm}, Trashisla e zhavorit duhet ta arrihet 20em nié giesdje
téé,'m:]eslmr. Zhavari duliet & sherihet né komplet siperfagen e
plantfiluar s shirgsa, '

ny’

103,06

60450 ¢

Furniziml, transporsii dhe shteitja e zhavorit {fraksion @ 0.
SLSnu}. Trashésta o zhavorit duliet t& arribet 10cm né giendje
& ngjeshur. Zhavori duhet té shtethet né kamplet siperfagen o
planitikuar ng shitrogn, Nejeshja dohet t& arrijis koficientin 60
N2,

mt

41.50

G00¢€

249,00 €

Furnirin, transporti dhe shitrirja e zhavorit per miushjen e
Hankisava {Maksion @ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet Lk
areilet Bzm pas ngleshjes, Zhavorl duhet L& shirihet dhe g
formichen hankinat

m*

8.00

4.00€

40.00 ¢

3.5

Uperator Shérbyas shte abligativ pér zhavorin mo t8 ¢ili doté
punohet rraga, té dorézohet menaxherit 18 konlratés Atosti,
Para asfaltimit dubsat 16 dorérehat raporti i modulit t&
agleshmésisé, dhe duliet 16 béhat niatje ¢ trashisise se
Huvorit. Mostrat duhet té merren sipas normave profesionale
" prezenci ¢ Menaxherit te Kontratis,

Copé

200

30.00¢

60.00 ¢

NETOTALLS

S53.50 ¢

I;UNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE |

41

Glat punimove dubict ti ketd kujdes t& shtvwar pée mos
ddntinilit e pusetave epzistuese, dhe mbyltlen e kanalizimt.
Pusetat tubet 18 ngriten ma boton duke biirs shabllon unik pér
¢do puseld dhe agitja o pusedds duhet 1 bihet ne nEyrE
preGize per té qund né nivel té njejlé me asfall. Kapaku i
Pusetts duhet t furnizohet dhe smentehet aga materiall i gizis
d0Ton, .

Capé

200

100,00

20800 €

Furpirio transpesti dive montimi | kot BOOG/G00mm

Copé

20

50.00 €

NENTOTALIA

260,00 €

[FUMET E AsFALTIT
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5.4

Furnlimi, transportl dhe vendos)a AsTall Betonit{AB) me
fraksion & agregalit § 0-16mm, me troshisi t= 8 cm nd glendje
té npgjeshiur, sasla e perberjes si hituminil duhet 18 jeté ¢
wfaftiueshase sipas normave ne menyré gB asfalti 16 fetis mire |
lidhur dhe jo poroz. NE momentin e hudhjes nié vepér thhe piaté
facis Hilestare W& npjeshjes materindi duhet ta keté
terspermurén mibl 130°C. Vérejtje: Punikryesi éshié i obliguar
G plaad vendosjes sé asfallit 1& kujdeset (i vijal anésore 1@
asfaltie Lé mbesin be drejta 5i dhe pjerctdsia e kerkuar né
datyrén proJektuese W respekiobet. Ngjeshja ¢ aslaltit dubet 18
bithet ai distanca 1 cakleara sipas Meraxherlt ti Kantratés sa
duiset e tE cilindr nit mes# Elnisherit 1 Asfalti, Dimz: 78x3im

Jant t¢ kalkuluara nd sasi té asfaltit 20 m? pér zglerim né hyrie
té rrerpdis,

m?

315.00

6.00¢

1,890.00 €

52

Q5h éshtd obfigativ pas pécfundimit 18 Asfaltimit me té cilin do
ti punohet rruga, i doridzohet imenaxhberit (&€ kontratés (atesti
marshall) i Asfaktit, Mostrat dubet t& merren sipas normave
nrofesionale né prezencd té Meaaxherlt t8 Kontratss,

Copé

2,00

30.00¢

60.00 €

NENTOTALLS

1,95Qi00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIIT

&
[

Té gjitha manjet, p.sh. #rofill Gjattisor, Térthor, Vendndodiija e
pusctave [dshesave si dhe té gjiths elementet pérbirése duhet
té paragiten nit projekt té cealizimit, dhie 18 dordzohek 1e AK.
htaterialt duliet 18 jetis § shiypur dhe i lidbue 08 formé projekti
nt dy origjinale dhe elektranike - 0.

100.00

D.A0E

40,00 €

NENTOTALLG

L4000 £

REKAPITULIMVI | RRUGES

PUNET PERGADITORE-

500.00 €

FUNET TOKESORE

527,65 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

953.50 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

200.00 €

PUNET E ASFALTIT

1,950,00 €

PROJEXTE I REALIZIMAT
T T

Mazglt Ditra e Flamurlt seg.2 L=158m B=3m
Vi G PErshRelnd i e

| gmtmi T shuna - - .. -

TUNET PERGAOITORE

Té highed ingizimi gjcodezik i trasesd, 18 biihet pikétimi dhe ta
nxieren kuatal e rrupds nd bazd t8 matjave ti dllan i slguront
npa lerend.

151.00

5.00€

NENTOTALEL

PUNET-TORESORE

Gdrmimit shtresés s6 perzier zhavor/bumas dhe materiad
shkéémbor deri né arritjen e nivelit té kéérkuar, pra hegja e
shicesiis st 1o0kis deri te pjesa ¢ forti dho t& plirpaditet pir
lrazament t& rrupds. Materlall | germuar dubet té transportohet
deri ntt depont nE rreze pirafirsishtd Sken, sipas udhizimeve L&
menaxhaorit 16 kontratds.

m

257.60

1.00¢

257.60 €

Pas té plitha procedurave té gryedeve dhie planifikinit, do té
thot kur 1@ formohel trasejo e rrugés duhet 18 npjeshet toka nd

nivel U dutier, para se 1& fillehaet té punohet me rhavor.

m

151.00

0.506

75.50 €

7.3

i‘-‘unﬂzlnji me xheotekstil{ 300g/m2) dive shirvarja né 18re

b))

644.00

0.50¢

42200 €

sipdrfaqen e rrugés.
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Furaizini, bansporti dhe shirirfa e zhavorit (froksion & 0-
"16mun). Frashésla e zlavorit duhet L arrthet Sem ng gjendje 18
ngjeshur. 2havort duhet 8 shtrihet né kamplet siporfagen ¢
planifikuar nd shiresa par té bisrd materialin kompakt, ,

m?

32.20

5408

161.00 €

NENTOTALEZ|

816.10 €

BUNEY E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.2

Fueniziri, transport dhe shtrirja ¢ zhavorit {frakslon @ 0-
60mm). Trashéisia ¢ 2lavorit dubot 18 ardhet 20cm né piendje
1@ ngjeshur. Zhavori dubiet t& shtrihct né komplet siperfaren ¢
Manifikvar nié shiresa.

m

128.80

5.00C

64400 €

3.3

Furnizini, transporti dhe shteirfa e zlavorit [fraksion @ 0-
38.5nun}. Trashiisia e zhavorit duhet (8 arrihet 10em ng giendie
te npfeshur. Zhavorl duhet té shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar at shtresa, Ngjeshia dubet 18 arrifé koficiontin 60
MMN/m2,

m?

GiL.A0

6.00¢

IBGA0 €

Furalzimi, transportl dhe shtrirja e zhaverit pEr mbushjen e
Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}. Trashésia e 2havorit duhel té
arrihet 8cm pas nglushjes. Zhavor dubel 16 shirihet dhe té
farmahen hankinat

mt

12.08

5.00€

6010 €

25

Operatori Shiebyes dshtid obligativ pbe zhavosin me 18 clfi do té
runohet reuga, 18 dordzobet menaxhicit t8 kontratés Atosti,
Para asfallienit duhet 18 dorézohet raporti  modulit ta
ngieshimérisé, dhe dubet té bthet matia e trashésise sé
zhavorit. Mosteat duhet t& merren slpas normave prafesionale
né prezoned té Menaxhieril te Konlratiss,

Copié

3.0

30.00c

a0.00 €

NETOTALEZ] -

LI80ED €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Giat punimeve duhet ti ket kajdes t& siituar plir mos
digmtingin ¢ pusetave epeistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
Pusetot dubiet 1 ngritea me Beton duke biré shabilon unik peér
¢do pusctd dhe ngeitfa e pusetds duhet té bihot né mEnyrs
precize pér té qend né nivel té njejté me asfali. Kapaku ¢
Pusetiis tultet tié furnfzohet dhe montohet g maleriai i gizds
A0Ton.

Copt

3.00

100.00

300.00 €

4.2

Furnizing Lransporti dhe mentinii i konit 800/600mm

Copi

30

90.00 €

NENTOTALIA

390,60 ¢

PUNET E ASEALTIT

5.1

Furnizimi, transportl dise vendosja Asfale Batanit{Al) me
frakslan t& agregatlt & 0-16mm, me trashisi L2 8 o 6 giendje
t& ngjeshur, snsia ¢ perberies sé bituminit dihet Lé jetée
mjafiueshme slpas normave ne meny ¢ gt astalti L@ jetd miré i
liethur dive jo poroz. Mé momentia e hudhijes avé vepér dhe gate
fazés (ilestare té ngjeshies materiali duhet 1a kets
{eaperaturéa mbi 130°C. Vérepjo: Punskryest dshté i obliguar
aé giaté vandosjes s asflaltit t& kujdeset qé vijot anésore té
aslalil & mbesin té drejia 1 dhe plerrtiésla e kerkuar nis
detyrén projektuese i rospektohet, Ngjeshja e asfaitit dehot 1e
bithet né distanca & caktuara sipas Menaxherit 18 Kontratds sa
duhet té ité cilindri n& mesé Finisherit 1 Asfaltit. Dim: 75x3m

tani: 1¢ kalkuluara n@ sasi 18 asfaltit 20 m? pbr zgjesim nd hyrje
18 rrups,

in

493,00

G.COC

2,958.00 €

5.2

GSh @shii obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me té cllin da
t& punchet rriega, t8 dartzohat menaxherit 18 kontratiis {atusti
marshall) i Asfaltit, Mostrat dulset ts merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té Kontsmds.

Copié

2,00

30.00¢

60.00 €

NENTOTALL:S

3,018.00 €

Vi

[PrROIEKTI I REALIZIONT
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Ti ghitha matjer, psh. Profill Glowdsor, Térthor, Vendndodhis ¢
puselave leshesave si dhe 16 giitho elementet pérbérise duint

G.1 té paraqiten né projekt t& realizimit, dhe té dorézohel te AK, m 151.00 0.10¢ 6040 €
Materiali duhoet 18 Jete | shitypur dhe Hidur g formia prejekti
& dy origjinole dhe elektronlke - €0,
NENTOTALLG G0.10 €
REXAPITULIVI | RRUGES
1 PUNET PERGADITORE 755.00 €
2 PLUNET TOKESORE 816.10 €
1 PUNEY E BAZAMENTIT TE RRUGES LIBO.E0 €
v PUNET E_PUSETAVE DHE LESHESAVE 390,00 €
v PUNET E ASFALTIT 3,018.00 €
VI PROJEKT( | REALIZINIT

50.40 €

300

243

Maaglt Ditea e Flamurlt seg.3. Le8%im -

CnNEC

i Mmoo T

| . e B

“Sasiasc |0

Cinlmi

L.

CShuma

PUNET PERGADITORE

1.1

Tit bhet liglzimi gieodazik i (rasest, t& bihet piketin dhe té
nxircen kuotat e reupds né bazé 8 matjave e ellat i siguroni
Nisa tereni.

85.00

5.00c

425,00 €

NENTOTALIL

A25.00 €

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i shiresés sé perzier zhaver/humus dhe material
shkémbior deri né arritien ¢ nivelit té kérkuar, pra hegja e
shirests st tokds deri te pjesa e fortl dhe 1o prpatlitet pér
bazament (& rrugts. Materfall | germuar duhet 1@ transportohet
deri né deponi ng rreze péraféeslshts Skas, sipas inlhézimove té
menaxhorit 18 konteatés,

ny

142.60

1.00¢€

142,00 €

2.2

Pas té pjitha procedirrave té gryerjeve dive planifiXimit, do t8
thot kur tiz formahet trascia e rrugés dulict 18 ngjeshet toka ni

nivel 18 duhuir, para se i fillohet té punohet me zhavor.

m

A2.50 £

Furizimi me xleotekstil(300g/m2) dhe shtruaria ne tere
sipiriagen g rrugts,

m?

0.50€

177.50 €

7.4

Furnlzindl, transport! dhe shitrisja e zhaveorit (fraksion ¢ 0-
16mm). Teashisia ¢ zhavorit duhet 6 arvibel Som né piendie t&
ngjashur, fhavort dubet 1 siriliet ni komplet stperfagen o
planifikuar né shiresa pér 18 brd materialin kompakt, |

m?

1775

5.00€

88,75 €

NENYOTALL:2Z

- 450,75 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Farnizien], tronsportl dhe shirisla e zhavarlt {fraksion @ 0-
GOrmm). Trashiisia ¢ zhaverit duhet té arrilict 20em nt giendje
& ngieshur, Zhavor! dubet 18 shtsihet ng kemplet siperfagen e
plantfkuear né shirasa.

w?

7100

5.00¢

355.00 €

3.3

Fueniziml, transporti dhe shiritfa ¢ zhovorit {fraksfon & 0-
3.5} Trasliisla o zhaverit duhet t8 arsifiet 10em né fendje
vl pgjeshar. Zhavort dubet té shirihot n@ komplet siperfaren e
planifikuar né shiresa, tgleshio duhet té arrl)it kedlclentin 60
Md/n22,

[0S

35.50

6.00¢

213.00 €

Furnkzimi, transportl dhe shitrirja e rhavorit per mbushfen ¢
Bankinave (raksion ¢ 0-31.5mmnik Trashisia ¢ zhavorit duhet 1&
arrinet 8zm pas ngjeshjes, 2havori dubet A8 shuihet dhe 18

_ifarmohen bankinat

6.80

5.00¢

34.00 ¢

w
a

Opdratord Shirbyes Gshté abligativ pér zhavorin me té ¢ili do té
punohet reuga, 18 dordzohet menaxhaorit t& kontratis Atosti,
Para asfaltimit dubet té dorézohet raporti i modulit 16
rgjeshmiiristh, dhe dubiel té behet matia o trashisisé 5@
*havorit. Mastrat dudaet 16 merren sipas nermave profeslonale
ni prezence 16 Menaxheril 1 Kontratigs,

Copt

200

30,00

60.00 ¢

O
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NETOTALLS]

662,00 €.

4.1

_ipunE

& PUSETAVE DIIE LESTIESAVE

Gjat |)‘J'nir|l(:§1(: thuhiet 18 ketd kujdes 18 shiuar pér mos
démtinun e pusetave earistiuese, dhe mbyiljen ¢ kanalizimit,
Pusetat duhet té ngriten me beton duke biré shahbllon unik pBr
fdo pusetit dhe ngritfa e pusetds duhot ti Bihe! ne iy
pracize piir tE genid ni aivel 18 njejté me asfalt, Kapaku ¢
Pusets duhet té furnizohot dhe montaliot NRa nrateriadi i gizés
40Ton.

Capi

3.00

160,05

300.00 €

42

Furnizimi transporti dhe montimi [ konit $00/600m 0

Copit

g

96.00 €

NENTOTAL:

- 39040 €

PUNET £ ASFALTIT

5.1

Furnizimil, transporti dhe verclosja Asfalt fBetonit{ A me
frakston té agregatit ¢ @-1G6rmm, me trashdsit= § cm né gicndje
té ngjeshur, sasla ¢ perberjos si bitumingt doiet 18 jotd e
njaftueshme sipas normave e menyrd «é asfalti 48 joid miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepir dhe gjats
fazdds fillestare 18 agjeshjes materlali dubot to ket
temperatirdn mbi 130°C. Vérejtje: Punitkryesi ésM8 | obliguar
qé glard vencdosjes s asfaltit ti kajrieset gé viiat anésore ti
asfaltlt t& mbaesin b drejta sl dhie piereldsia o keckaar niz
detyritn projekiuese 16 respektobet, Hgjeshia o asfaltit duhot té
Léhat né distanca 1é cakluara sipas Menaxherit t& Kanteats sa
duhet t8 j1é cilindel né mes Finisherit 16 Aslaltit. DIm: 75x3in

Jang té kalkuluara né sasi té asfaltt 20 m? pir zgferim né hyrje
i rougds,

m*

270.00

G.00€¢

1,620.00 €

O3h s obligativ pas pérfundimit ta Aslalimit me té cilln o
té punohet rruga, 16 dorérohet menaxhert té kontratés {atosti
marshall) T Asfaltit, Mostrat dubet té merren skpos normave
prefeslonale nt prozencé té Menaxherit 16 Kontrats,

Copd

2.00

30.00¢€

4000 €

NENTOTALES]

168000 €.

T¥RGIENT | REALIZINIT

Gt

T2 gjitha mzatjel, psh. Prefili Gingsor, Tédhor, Vendadodlda e
pusetave lishesave st dhe 18 giitha elementet pirbérése dubet
L& parogiten né projekt 1& realizimit, dha t4 dordzohet te AK,
Maseriali duhet td jord § shiypur dhe | Ddhue né farmi prajekii
n dy origiinate dhe clektranike - €0,

m

0.40€

34.00 £

NENTOQTALL:G] -

39.00 €

REKAPITULIMIT RRUGES

PUNET PERGADITORE

425,00 €

PUNET TOKESORE

A50.75 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

GG2.00 €

PUNEY E PUSETAVE DHE LESHESAVE

390,06 €

GUNET £ ASFALTIT

LGRO.OD €

34,00 €

14 Mazgit Ditra & Homurit sog.d 1=96m - B=3m . . . P
Ml e e T PRSI e R T [ Sasta..- [ Conini - {7 shama .o
! PUNET PERGADITORE :
Té bEhet Ingizimi gleoderik i trasesa, ta Lihet pikémi dhe ta
11 mxircen kuolat ¢ rrugés né bozé td matjeve té cilat § siguroni mt 96.00 4.00€ ABO.OO €
nga terenk,
: ) NENTOTALL:1 480,00 €
. IpusEr voktisone ”
i - .
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2.1

Gérmimi | sitcesés st perzler zhavor/iinus a1 material
shkinmibror derf né arritjen o nivalit (& kitrkuar, privhegja g
shiresis 58 takds dedl te plesa e lonté dhe 16 plegaditer pir
hazament té rrugis. Matedadi | gormsuar dubet ti transportohet
deri né deponi né reere poraférsishté Sk, sipas udhbBzimeve té
maeaaxheril & kantratis,

n

169.60

1.00€

169,60 €

Pas tt glitha procedurave L& gryerjeve dhe planifikimil, do té
thot kur té formohet traseds e rrogiis dubiet ta ngjeshet toka ng
nivel th dubwr, para se 18 fillohet 16 punohet me zhavor,

96.00

0,50¢

18.00 €

2.8

Furnizimt me xheolekstil{300g/m2} dhe shtruarja nis tére
sipérfnaen o rrogds,

42400

0.50€

212,00 €

2.4

Fueniziml, Lransport! dbe shteirja e zhavorit {fraksion @ O-
16mm). Trashitsia e 2ltavorlt duhel 18 arrihal 5em ad giendje 18
ngjeshar, Zhavarl duhet (8 shirihet ni kamplet siperfagen o
planiflkuear né shirasa pir e béee materlalia kowpakl, .

21.20

5.00¢€

10600 €

NENTOTALl:Z

535.60 €:

PUNET E BAZAMENTET TE RRUGES

Furnizint, transporti dhe shtrira ¢ zhavorit (fraksion @ Q-
BOmm}. Trashdsia e zhavarit dubet 1@ arrthet 20cm nit giendjo
& ngleshur., Zhavori duhet té shitribiot ne komplet sipecfagen ¢
planiRkirar a# shtrasa,

m'

84,80

5.00€

42400 €

Furnizim, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit {fraksion ¢ 0-
31.5mm). Trashiésia ¢ zhavorit duhel s arethot 10cm né glendje,
L& ngjeshur, Zhavori duhet 18 siitelhot nis komplet siperfacgen &
Hanifikuar né shtresa, Ngfeshja duhet té arrijé keficientin 60
MNANZ,

mr

42.40

6.00¢C

254,40 €

Furnizinil, transporti dhe shirirja e 2havorit pir mbushjen e
Bankinave {fraksian @ 0-31.5mm). Trashiiskz ¢ zhavarit duhet 1
artihet 8cen pas ngleshjes, Zhavori duhat té shtrifiet dhe 18
formohen bankinat

ny?

5.06C

Operalori Shérbyes dshig obligativ pér zhavorin me 18 clli do 18
punohel rruga, 1& dorezohet menaxherit 18 kontratis Atesti,
Para asfaithnit duhet t& dorézohet raporti | modulit 16
agjeshmdrls, dhe duhet 1& béhat matja e trashdsisd sg
chavorit, Mostrat duhet té merren sipas normave profesionale
né prezencE t8 Menaxherdt 1 Kantralas,

Caopé

2.00

an.ong

33.40 €

G000 €

NETOTALLZ|

776.80 C

PUNET E PUSETAVE DIIE LESHHESAVE

4.1

Gjat punimave duhet (8 kotd kujddas té shtuar péc nos
dimtimin e pusetave egzistucse, the mbylllen e kanalizimit,
Pusetat duhet t ngriten me boton duke béri shalillon unik pitr
cdo puseté dite ngritja e pusetés duhat 14 bElet ng mny
precize plr & qenit né nivel 18 njejté me asfale. Kopake i
Pusatds duhet t4 furnizohet dhe montohet nga materiali § pizds
40Ton.

Copit

4.00

100.00

40000 £

4.2

Furnizimi transposti dive nsontimi | kenlt 800/600mm

Copéd

30

80.00 €

NENTOTALLS |

- A90.00: ¢

PUNET € ASFALTIT

[0

Euraizimi, transporti dhe vendosfa Asfall Gelonit{AB) g
fraksion t& apregotit ¢ 0-16mm, me trashési t= 8 ¢ ni glend)e
t& ngleshur, sasta & perborjes sé bituminit dubet et e
mlaftuestung sipas normave ne menyrit gqf asfaltl & jetd mire
lidhar dhe jo perez. Né mementin e hudhjes né vepér dhe giatis
fazis fillestare W8 ngjeshijes materiali duhot tx keté
Llempeiaturda mbi 130°C. Virajtie: Punikeyesi éshig i obliguar
A€ gjaté vendos)es sé asfaitit b6 kujdeset qé vifat anifsoro té
asfaltit t& mbesia té drefea sl dhe pivertiisio o kerkuar ng
detyrén projektuese ta respeklohet, Ngieshja ¢ asfaltit duher 18
bithet né distanca Lé cakluara sipas Menaxherit ¥ Kontratds sa
duhet té jte citindri ni niesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 75x3m

m?

328.00

6.00¢

1,968,00 €
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Jané té kafkuluara né sasi1é asfaitlt 20 m” pir eglorimi né hyrje
i rrupis,

D51 dshid: obligativ pas perfundimit t8 Asfaltimit moe 18 cifin ga
L& punolset rruga, 1€ dorézoliet menaxherit 1& kontratés {atusti
5.2 marshall) | Asfaltit, Mostrat duhet td merren sipas nonmave Coniz 2,00 30.00¢€ 60.00 €
profostonale né prezencé & Menaxheri 16 Konlrates.

NENTOYALLS| - 2,028.00 &

Vi PROIEKTI | REALIZIMIT

Té glitha matjet, p.sh. Profili Giatesor, Térthor, Vendnduodi]a o
puselave ldshesave sidhe L6 githa elementot pirbirdse duhet
6.1 té parariten né projekt 1@ reallzmit, dhe t8 dorfzohet te AKX, m’ 26.00} 0.40€ 3840 €
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lldhur né formé projekti
nid dy erigiinale dhe elektronike - CD,

NENTOTALIG 38.40 ¢

REKAPITULIMI | RRUGLES
I PUNET PERGADITORE 450,00 €
i PUNET TOKESORE 535,60 €
PUNET E BAYAMENTIT TE RRUGES 776,80 €
PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 490.00 ¢
PUNET E ASFALTIT 2,028,00 €

PROJEKTLH] REALIZI
S TR

e

MT

e

S

L=28m  B=3m

Mazgit Halit BICI Sog 1

1 F365.16 ¢
i Mazpit Halit Blel Sep 2 (te prostreslit} =594 B=3m 288045 €
‘3 Mazgit Halit Bici Seg.3 1=6%m D=3 2,725.75 €
4 Mazgit Halit Bici Seg.d L=56m  R=3m 2.401.30 €
5 Mazgit Halit Bici Seg 5 L=200m  B=3m 8,195.00 ¢
O Maegit Halit Bici Sep 6 L=78m  D=3m 347690 €
G.1 MAZGIT KANALIZIMI FEKAL NE RRHALIT HICI SEGLG 4,193.51 €
7 Mazgit Halit Bicl 5207 L=75m  De3m 3030.00 ¢
4 Mazgit Hallt Blel Sep 8 L=90m  3=3m me kuboza 4,161,253 ¢
9 Mazgit Halit Bicl Seg ¢ L=d4m  B=3m me kuhara 6.225.60 €
10 Mazglt Halit Blci Seg 10 [=54m  B=3m me kubeza 3.560.85 ¢
11 MazgitDita e Flanwrit seg.1 L=100m  B=3m 4,230.13 €
12 Mazalt Ditra e Flamurit sep.? L=151m  B=3m 6,220.30 €
13 Mavegit Diten © Fhanrrit seg 3 T=85m Buim 3.640.75 €
14 . Margit Ditra e Flamurit seg.4 1=06m =3m 43880 €
: : EPERGIET ES AT A TS GUTELIEE]
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Llojl biznesit
Paslowni tip:
Business typa:
Adresa;

Adresa;
Address:

Data e regjistrimit:
Datumn registracije:
Date of registration:

08/04/2019

Republilka o Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kasoveo
Qeveria « Viada - Government
Mindstrin & Treglise dhe Indost - Minstarsive Trgovine i Induostrije
Ministry of ‘Teade and Industey

SO EAS E HED Ay v s
RANLTIEHA AGE R4 IR )
HOSOVA BURIHESE HELIST

CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT
CHRTIFIKAT O REGISTRACI)L
CERTIFICATE OF REGISTRATION

*f?{810728264fj

Numri Unik Idezﬁtif.il.(ué.s./.'ledihsr..ve.ni Mati&ni Brbj / Unidue td'enfi.ﬁ.cation Mumber -

. SABA-BELCA Dega né Kosové
”. .'Emri biz.l;nés.lt'/- Nazl'v'bizni.s.a'.'/ Néme 6f bLislness
Eml;i trégrar / Trgova.(':ko ime / Commercial name
Dega e Shogérisé s& Huaj
Ogranke stranog drustva
Branch of a Fareign Business
p.n.

Milloshevé
Obiligq

14/03/2016
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Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser, br. / Ser. No.: 10017123
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SEATA BELLEAY DEGA NE ROSUVT
Adlresa: Rraga ¢ Llapit, Milasheyé Olilig
Tels #3583 (03 A4 J0E 444, +383 (i) 40 3963 87}

emalls catubelsn hosnvi @il com

VENDIMI PER MENAXHER

Udhtheggst i konzorciumit: SABA BELLCA Dega né Kosove merr vendim gé& té
angazhoj:
# Valon Etemi- Ingj. i Diplomuar i
(Menaxher) né projektin:

Ndértimtarisé, udhgheqgés t& punimeve

Rreguilimi 1 segmentve 1€ rrugés  Tnlit Bici dhie Dita e Flamurit me seg{pjesn ¢ njémbithjeté)

IN‘riProlmrimitl 0B6l4 | 21 I 5997 | 5 | 2 K |

Ing. Valon Etemi ka njé pérvojé shumé vjegare ne mbik&qyrje, organizim, dhe
ekzekutim te punimeve né 1éming e ndértimit 1€ rrugéve, ujésjellés - kanalizimeve dhe
ndértimitarisg.

Obiliq 22.09.2021

Saba BellgaRega.nt Kosove

¥ "(’iﬁ;.‘lﬂtenﬁi‘”‘”‘ %, .
2 * Lo »-w»-\im..,.,,... -
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Daté: 22.09.2021
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AUTORITETI KOMTRAKTUES

RUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyriari pérgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit; 0B614-21.5997-5-2.1

Mri brendshém: 614 21 070 521

OPERATOR EKONOMIK:
Entri i kompanisé dhe adresa e plote: SABA BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millosheve, 15050,
Ogiliq,
Kosové
E-mail: sababelca.kosove@gmail.com
Personi kentaktues: Drilon Etemi
Telefoni: 049/396874
Faxi:
Numri fiskal: 810728264
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